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Rozdział 1

Informacje ogólne

Macrologic SA jest jednostką dominującą Grupy Kapitałowej i sporządza skonsolidowane
sprawozdanie finansowe zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości
Finansowej.

1. Firma: Macrologic Spółka Akcyjna
Siedziba: ul. Kłopotowskiego 22, 03-717 Warszawa
Sąd rejestrowy: Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospo-

darczy Krajowego Rejestru Sądowego
Numer KRS: 0000045462
Data rejestracji w KRS: 5.10.2001
Branża: informatyka

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest wytwarzanie oprogramowania
komputerowego, jego dystrybucja, usługi informatyczne — numer 62 (wg PKD 2007).

2. Czas trwania Emitenta jest nieoznaczony.

3. Przedstawione skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od 1 stycz-
nia do 31 marca 2017 roku porównując do analogicznego okresu roku 2016. Pre-
zentowane sprawozdanie jest sprawozdaniem skróconym i należy je czytać łącznie
ze sprawozdaniem za rok 2016.

4. Dane przedstawione w niniejszym raporcie są prezentowane w tysiącach złotych.
Niektóre dane finansowe i operacyjne zostały zaokrąglone. Z tego powodu w części
zamieszczonych tabel suma kwot w danej kolumnie lub wierszu może nieznacznie
różnić się od wartości łącznej podanej dla danej kolumny lub wiersza.

1.1 Władze spółki

1.1.1 Zarząd

Barbara Skrzecz–Mozdyniewicz — Prezes Zarządu
Renata Łukasik — Członek Zarządu
Krzysztof Szczypa — Członek Zarządu
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1.1.2 Rada Nadzorcza
Bogdan Michalak — Przewodniczący Rady Nadzorczej
Włodzimierz Napiórkowski — Członek Rady Nadzorczej
Andrzej Odyniec — Członek Rady Nadzorczej
Mieczysław Grudziński — Członek Rady Nadzorczej
Piotr Jaworski — Członek Rady Nadzorczej
Janusz Krzemiński — Członek Rady Nadzorczej

mailto:Bogdan.Michalak@Macrologic.pl
mailto:Wlodzimierz.Napiorkowski@Macrologic.pl
mailto:Andrzej.Odyniec@Macrologic.pl
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1.2 Graficzne przedstawienie Grupy Kapitałowej

Macrologic SA

Spółka zależna

Retilia sp. z o.o.

Ilustracja 1.1: Grupa Macrologic na dzień 31 marca 2017 i 31 grudnia 2016 roku

Macrologic SA

Spółka zależna

Retilia sp. z o.o.

Spółka 
stowarzyszona

Humansoft sp. z o.o.

Ilustracja 1.2: Grupa Macrologic na dzień 31 marca 2016 roku
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1.3 Wykaz jednostek objętych konsolidacją pełną oraz wy-
cenianych metodą praw własności
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Skrócone sprawozdanie finansowe
za pierwszy kwartał 2017 roku Macrologic S.A.

sporządzone według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej
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Rozdział 2

Sprawozdanie z całkowitych
dochodów Macrologic SA za okres
od 1.01.2017 do 31.03.2017

2.1 Sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. złotych)

niebadane
za

1 kwartał
2017

niebadane
za

1 kwartał
2016

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i ma-
teriałów, w tym:

13 444 13 318

1. Przychody netto ze sprzedaży produktów 12 823 12 786
a) ze sprzedaży usług 8 630 8 587
b) z udzielenia licencji własnych 4 193 4 199
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 621 532
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów,

w tym:
6 901 6 955

1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 6 333 6 557
a) koszt wytworzenia sprzedanych usług 4 914 4 788
b) koszt wytworzenia sprzedanych licencji własnych 1 419 1 769
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 568 398

III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II) 6 543 6 363
IV. Koszty sprzedaży 2 172 2 039
V. Koszty ogólnego zarządu 1 697 1 774

VI. Zysk (strata) ze sprzedaży (III-IV-V) 2 674 2 550
VII. Pozostałe przychody operacyjne 136 197
VIII. Pozostałe koszty operacyjne 63 30

ciąg dalszy na następnej stronie
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16 Rozdział 2. Sprawozdanie z całkowitych dochodów Macrologic SA

niebadane
za

1 kwartał
2017

niebadane
za

1 kwartał
2016

kontynuacja z poprzedniej strony

IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII) 2 747 2 717
X. Przychody finansowe 11 11
XI. Koszty finansowe 40 7
XII. Zysk (strata) brutto 2 718 2 721
XIII Podatek dochodowy 516 536

1. część bieżąca 413 395
2. część odroczona 103 141

XIV. Zysk (strata) netto 2 202 2 185
XV. Pozostałe całkowite dochody

XVI. Całkowite dochody ogółem 2 202 2 185
Podstawowy zysk (strata) na jedną akcję za I kwartał (w zł) 1,27 1,18
Podstawowy zysk (strata) z działalności operacyjnej na jed-
ną akcję za I kwartał (w zł)

1,59 1,46

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję za rok (w zł) 1,27 1,18
Średnioważona liczba akcji zwykłych 1 729 283 1 855 860
Rozwodniona średnioważona liczba akcji zwykłych 1 729 283 1 855 860



Rozdział 3

Sprawozdanie z sytuacji
finansowej Macrologic SA
na 31 marca 2017

3.1 Aktywa (w tys. złotych)

niebadane
31.03.2017

badane
31.12.2016

I. Aktywa trwałe (długoterminowe) 27 150 27 106
1. Rzeczowe aktywa trwałe 8 574 8 751
2. Wartości niematerialne 16 185 15 862
3. Udziały lub akcje w jednostkach powiązanych 2 016 2 016
4. Inne aktywa finansowe 129 129
5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 246 348
II. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 12 015 12 139
1. Zapasy 78 53
2. Należności z tytułu dostaw i usług 5 518 7 653
3. Pozostałe należności krótkoterminowe 957 770
4. Środki pieniężne i inwestycje krótkoterminowe 5 462 3 663

Aktywa razem 39 165 39 245
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18 Rozdział 3. Sprawozdanie z sytuacji finansowej Macrologic SA

3.2 Pasywa (w tys. złotych)

niebadane
31.03.2017

badane
31.12.2016

I. Kapitał własny ogółem, w tym: 26 131 29 549
1. Kapitał podstawowy 1 889 1 889
2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości

nominalnej
9 105 9 105

3. Pozostały kapitał zapasowy 13 829 10 898
4. Kapitał rezerwowy 10 460 11 929
5. Akcje własne −10 460 −10 460
6. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0 0
7. Wynik finansowy okresu 2 202 7 082
8. Kapitał z przyłączenia spółki zależnej −894 −894
II. Zobowiązania długoterminowe 1 891 2 085
1. Inne zobowiązania finansowe 1 341 1 486
2. Dotacje rządowe 146 195
3. Rezerwy długoterminowe 404 404

III. Zobowiązania krótkoterminowe 11 143 7 611
1. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe zobowiązania
10 282 6 134

2. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 0 79
3. Dotacje rządowe 391 466
4. Rezerwy na zobowiązania 470 932

Pasywa razem 39 165 39 245



Rozdział 4

Sprawozdanie z przepływów
pieniężnych Macrologic SA
za pierwszy kwartał zakończony
31 marca 2017

4.1 Przepływy środków pieniężnych (metoda pośrednia,
w tys. złotych)

niebadane
za I kw.
2017

niebadane
za I kw.
2016

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności ope-
racyjnej

3 275 3 070

I. Zysk (strata) brutto 2 718 2 721
II. Korekty razem 557 349
1. Amortyzacja 1 153 1 627
2. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy otrzymane) −10 −10
3. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 19 21
4. Zmiana stanu rezerw −461 −641
5. Zmiana stanu zapasów −26 −43
6. Zmiana stanu należności 2 093 507
7. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wy-

jątkiem pożyczek i kredytów
−1 438 −253

8. Zapłacony podatek dochodowy −648 −623
9. Inne korekty −125 −236

ciąg dalszy na następnej stronie
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20 Rozdział 4. Sprawozdanie z przepływów pieniężnych Macrologic SA

niebadane
za I kw.
2017

niebadane
za I kw.
2016

kontynuacja z poprzedniej strony

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwe-
stycyjnej

−1 309 −1 445

I. Wpływy 70 65
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych ak-

tywów trwałych
37 41

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości nie-
materialne

3. Z aktywów finansowych, w tym: 33 24
a) w jednostkach powiązanych
- zbycie aktywów finansowych
- dywidendy i udziały w zyskach od jednostek podpo-

rządkowanych
- spłata udzielonych pożyczek
- odsetki
- inne wpływy z aktywów finansowych

b) w pozostałych jednostkach 33 24
- zbycie aktywów finansowych
- dywidendy i udziały w zyskach
- spłata udzielonych pożyczek 23 15
- odsetki 10 9
- inne wpływy z aktywów finansowych

4. Inne wpływy inwestycyjne
II. Wydatki −1 379 −1 510
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych

aktywów trwałych
−1 379 −1 488

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niemate-
rialne

3. Na aktywa finansowe, w tym: 0 −22
a) w jednostkach powiązanych
- nabycie aktywów finansowych
- udzielone pożyczki
- inne wydatki na aktywa finansowe

b) w pozostałych jednostkach 0 −22
- nabycie aktywów finansowych
- udzielone pożyczki 0 −22
- inne wydatki na aktywa finansowe

4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone
udziałowcom niekontrolującym

5. Inne wydatki inwestycyjne
ciąg dalszy na następnej stronie



4.1. Przepływy środków pieniężnych 21

niebadane
za I kw.
2017

niebadane
za I kw.
2016

kontynuacja z poprzedniej strony

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finan-
sowej

−146 −12

I. Wpływy
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i in-

nych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do ka-
pitału

2. Zaciągnięte kredyty i pożyczki
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych
4. Inne wpływy finansowe
II. Wydatki −146 −12
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z ty-

tułu podziału zysku
4. Spłaty kredytów i pożyczek
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finan-

sowego
−146 −12

8. Odsetki
9. Inne wydatki finansowe
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-

C.III)
1 820 1 613

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: 1 821 1 613
– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic

kursowych
1 0

F. Środki pieniężne na początek okresu 3 551 2 873
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym: 5 372 4 486
– o ograniczonej możliwości dysponowania 141 141



22 Rozdział 4. Sprawozdanie z przepływów pieniężnych Macrologic SA

Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Rozdział 5

Sprawozdanie ze zmian w kapitale
własnym Macrologic SA
za pierwszy kwartał
zakończony 31 marca 2017

5.1 Zmiany w kapitale własnym (w tys. złotych) za pierw-
szy kwartał 2017

dane niebadane

Kapi-
tał

podsta-
wowy

Nadwyż-
ka ze

sprzeda-
ży

akcji
powy-
żej ich
warto-

ści
nomina-

lnej

Pozosta-
ły

kapi-
tał

zapaso-
wy

Ka-
pitał
rezer-
wowy

Kapi-
tał z
przy-
łącze-
nia

spółki-
zależ-
nej

Akcje
wła-
sne

wyku-
pione

Niepo-
dzielo-

ny
wy-
nik

finan-
sowy
lat

ubieg-
łych

Wy-
nik

finan-
sowy
roku
bieżą-
cego

Ra-
zem
kapi-
tał

wła-
sny
jed-
nost-
ki

Stan na 1.01.2017 1 889 9 105 10 898 11 929 −894 −10 460 7 082 29 549
Emisja akcji (udziałów)
Przeniesienie zysku na kapitał
zapasowy

1 462 −1 462

Przeniesienie kapitału rezer-
wowego na kapitał zapasowy

1 469 −1 469

Wypłata dywidendy −5 620 −5 620
Zysk lub strata roku obrotowe-
go

2 202 2 202

Inne całkowite dochody
Stan na 31.03.2017 1 889 9 105 13 829 10 460 −894 −10 460 0 2 202 26 131
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24 Rozdział 5. Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym Macrologic SA

Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Rozdział 6

Sprawozdanie ze zmian w kapitale
własnym Macrologic SA
za pierwszy kwartał
zakończony 31 marca 2016

6.1 Zmiany w kapitale własnym (w tys. złotych) za pierw-
szy kwartał 2016

dane niebadane

Kapi-
tał

podsta-
wowy

Nadwyż-
ka ze

sprzeda-
ży

akcji
powy-
żej ich
warto-

ści
nomina-

lnej

Pozosta-
ły

kapi-
tał

zapaso-
wy

Ka-
pitał
rezer-
wowy

Kapi-
tał z
przy-
łącze-
nia

spółki-
zależ-
nej

Akcje
wła-
sne

wyku-
pione

Niepo-
dzielo-

ny
wy-
nik

finan-
sowy
lat

ubieg-
łych

Wy-
nik

finan-
sowy
roku
bieżą-
cego

Ra-
zem
kapi-
tał

wła-
sny
jed-
nost-
ki

Stan na 1.01.2016 1 889 9 105 10 126 6 000 −894 −5 228 6 700 27 698
Emisja akcji (udziałów)
Przeniesienie zysku na kapitał
rezerwowy

5 928 −5 928

Przeniesienie zysku na kapitał
zapasowy

772 −772

Zysk lub strata roku obrotowe-
go

2 185 2 185

Inne całkowite dochody
Stan na 31.03.2016 1 889 9 105 10 898 11 928 −894 −5 228 2 185 29 883
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26 Rozdział 6. Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym Macrologic SA

Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Rozdział 7

Skrócone informacje i objaśnienia
do kwartalnego sprawozdania
finansowego
na dzień 31 marca 2017

Informacje istotne dla właściwej oceny sytuacji majątkowej i finansowej Emitenta zostały
zawarte w skróconych informacjach i objaśnieniach do skonsolidowanego sprawozdania
finansowego Grupy.

W Sprawozdaniu Zarządu znajdują się dodatkowe komentarze związane z osiąganiem
najistotniejszych wskaźników i wartości Grupy oraz Jednostki dominującej.
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28 Rozdział 7. Informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego

Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Skonsolidowane skrócone sprawozdanie
finansowe

za pierwszy kwartał 2017 roku
Grupy Macrologic

sporządzone według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej
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Rozdział 8

Skonsolidowane sprawozdanie
z całkowitych dochodów za okres
od 1.01.2017 do 31.03.2017

8.1 Sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. złotych)
za

1 kwartał
2017

za
1 kwartał

2016
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i ma-

teriałów, w tym:
14 006 13 960

1. Przychody netto ze sprzedaży produktów 13 335 13 326
a) ze sprzedaży usług 9 108 9 072
b) z udzielenia licencji własnych 4 227 4 254
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 671 634
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów,

w tym:
7 359 7 455

1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 6 750 6 979
a) koszt wytworzenia sprzedanych usług 5 168 5 065
b) koszt wytworzenia sprzedanych licencji własnych 1 582 1 914
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 609 476

III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II) 6 647 6 505
IV. Koszty sprzedaży 2 226 2 103
V. Koszty ogólnego zarządu 1 779 1 845

VI. Zysk (strata) ze sprzedaży (III-IV-V) 2 642 2 557
VII. Pozostałe przychody operacyjne 140 195
VIII. Pozostałe koszty operacyjne 64 30

ciąg dalszy na następnej stronie
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32 Rozdział 8. Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

za
1 kwartał

2017

za
1 kwartał

2016
kontynuacja z poprzedniej strony

IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII) 2 718 2 722
X. Przychody finansowe 11 11
XI. Koszty finansowe 40 8
XII. Zysk (strata) brutto 2 689 2 725
XIII Podatek dochodowy 515 539

1. część bieżąca 413 395
2. część odroczona 102 144

XIV. Udział w zyskach (stratach) jednostek stowarzyszonych 0 90
XV. Zysk (strata) netto 2 174 2 276

XVI. Inne składniki pełnego dochodu, w tym:
1. podlegające w przyszłości przeniesieniu do wyniku finan-

sowego
2. nie podlegające w przyszłości przeniesieniu do wyniku

finansowego
XVII. Całkowite dochody ogółem 2 174 2 276

1. przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej 2 174 2 276
2. przypadający akcjonariuszom mniejszościowym

Podstawowy zysk (strata) na jedną akcję za I kwartał (w zł) 1,26 1,23
Podstawowy zysk (strata) z działalności operacyjnej
na jedną akcję za I kwartał (w zł)

1,57 1,47

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję za rok (w zł) 1,26 1,23
Średnioważona liczba akcji zwykłych 1 729 283 1 855 860
Rozwodniona średnioważona liczba akcji zwykłych 1 729 283 1 855 860



Rozdział 9

Skonsolidowane sprawozdanie
z sytuacji finansowej
na 31 marca 2017

9.1 Aktywa (w tys. złotych)

niebadane
31.03.2017

badane
31.12.2016

I. Aktywa trwałe (długoterminowe) 27 626 27 598
1. Rzeczowe aktywa trwałe 8 809 9 000
2. Wartości niematerialne 18 429 18 109
3. Udziały lub akcje w jednostkach powiązanych 0 0
4. Inne aktywa finansowe 129 129
5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 259 360
II. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 12 697 12 853
1. Zapasy 101 87
2. Należności z tytułu dostaw i usług 5 668 7 859
3. Pozostałe należności krótkoterminowe 989 832
4. Środki pieniężne i inwestycje krótkoterminowe 5 939 4 075

Aktywa razem 40 323 40 451
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34 Rozdział 9. Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

9.2 Pasywa (w tys. złotych)

niebadane
31.03.2017

badane
31.12.2016

I. Kapitał własny ogółem, w tym: 27 092 30 538
1. Kapitał podstawowy 1 889 1 889
2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości

nominalnej
9 105 9 105

3. Pozostały kapitał zapasowy 15 101 12 064
4. Kapitał rezerwowy 10 460 11 929
5. Nabyte akcje własne −10 460 −10 460
6. Zysk (strata) z lat ubiegłych −1 177 −1 130
7. Wynik finansowy okresu 2 174 7 141
II. Zobowiązania długoterminowe 1 901 2 095
1. Kredyty bankowe i pożyczki 0 0
2. Inne zobowiązania finansowe 1 341 1 486
3. Dotacje rządowe 146 195
4. Rezerwy długoterminowe 414 414
5. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

III. Zobowiązania krótkoterminowe 11 330 7 818
1. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe zobowiązania
10 400 6 278

2. Kredyty bankowe i pożyczki 0 0
3. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 0 79
4. Dotacje rządowe 391 466
5. Rezerwy krótkoterminowe 539 995

Pasywa razem 40 323 40 451



Rozdział 10

Skonsolidowane sprawozdanie
z przepływów pieniężnych
za pierwszy kwartał zakończony
31 marca 2017

10.1 Przepływy środków pieniężnych, (metoda pośrednia, w tys. zło-
tych)

niebadane
za I kw.

2017

niebadane
za I kw.

2016

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności opera-
cyjnej

3 468 3 108

I. Zysk (strata) brutto 2 689 2 725
II. Korekty razem 779 383
1. Amortyzacja 1 285 1 733
2. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy otrzymane) −10 −9
3. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 19 21
4. Zmiana stanu rezerw −455 −655
5. Zmiana stanu zapasów −15 −50
6. Zmiana stanu należności 2 160 427
7. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wy-

jątkiem pożyczek i kredytów
−1 451 −216

8. Zapłacony podatek dochodowy −628 −625
9. Inne korekty −126 −243

ciąg dalszy na następnej stronie
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36 Rozdział 10. Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych

niebadane
za I kw.
2017

niebadane
za I kw.
2016

kontynuacja z poprzedniej strony

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwe-
stycyjnej

−1 431 −1 525

I. Wpływy 71 65
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych ak-

tywów trwałych
37 41

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości nie-
materialne

3. Z aktywów finansowych, w tym: 34 24
a) w jednostkach powiązanych
- zbycie aktywów finansowych
- dywidendy i udziały w zyskach od jednostek podpo-

rządkowanych
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych
- odsetki
- inne wpływy z aktywów finansowych

b) w pozostałych jednostkach 34 24
- zbycie aktywów finansowych
- dywidendy i udziały w zyskach
- spłata udzielonych pożyczek 24 15
- odsetki 10 9
- inne wpływy z aktywów finansowych

4. Inne wpływy inwestycyjne
II. Wydatki −1 502 −1 590
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych ak-

tywów trwałych
−1 502 −1 568

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerial-
ne

3. Na aktywa finansowe, w tym: 0 −22
a) w jednostkach powiązanych
- nabycie aktywów finansowych
- udzielone pożyczki
- inne wydatki na aktywa finansowe

b) w pozostałych jednostkach 0 −22
- nabycie aktywów finansowych
- udzielone pożyczki 0 −22
- inne wydatki na aktywa finansowe

4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone udzia-
łowcom niekontrolującym

5. Inne wydatki inwestycyjne
ciąg dalszy na następnej stronie



10.1. Przepływy środków pieniężnych 37

niebadane
za I kw.
2017

niebadane
za I kw.
2016

kontynuacja z poprzedniej strony

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finan-
sowej

−152 −21

I. Wpływy
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i in-

nych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapi-
tału

2. Zaciągnięte kredyty i pożyczki
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych
4. Inne wpływy finansowe
II. Wydatki −152 −21
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu

podziału zysku
4. Spłaty kredytów i pożyczek
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finanso-

wego
−152 −21

8. Odsetki
9. Inne wydatki finansowe
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III) 1 885 1 562
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: 1 886 1 562
– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kur-

sowych
1 0

F. Środki pieniężne na początek okresu 3 962 3 277
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym: 5 848 4 839
– o ograniczonej możliwości dysponowania 141 141
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Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Rozdział 11

Skonsolidowane sprawozdanie
ze zmian w kapitale własnym
za pierwszy kwartał zakończony
31 marca 2017

11.1 Zmiany w kapitale własnym (w tys. złotych) za pierw-
szy kwartał 2017

Kapi-
tał

podsta-
wowy

Nadwyż-
ka ze

sprzeda-
ży

akcji
powy-
żej ich
warto-

ści
nomi-
nalnej

Pozosta-
ły

kapi-
tał

zapa-
sowy

Kapi-
tał

rezer-
wowy

Akcje
wła-
sne

wyku-
pione

Niepo-
dzie-
lony
wy-
nik
lat

ubieg-
łych

Wy-
nik

roku
bieżą-
cego

Ra-
zem
kapi-
tał

przypi-
sany
akcjo-
nariu-
szom
jedno-
stki

dominu-
jącej

Udzia-
ły

niekon-
trolu-
jące

Kapi-
tał

wła-
sny
ogó-
łem

Stan na 1.01.2017 1 889 9 105 12 064 11 929 −10 460 6 011 30 538 30 538
Przeniesienie zysku na kapitał rezer-
wowy

1 469 −1 469

Przeniesienie zysku na kapitał zapaso-
wy

1 568 −1 568

Wypłata dywidendy −5 620 −5 620 −5 620
Zysk lub strata roku obrotowego 2 174 2 174 2 174
Inne całkowite dochody
Stan na 31.03.2017 1 889 9 105 15 101 10 460 −10 460 −1 177 2 174 27 092 27 092
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Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Rozdział 12

Skonsolidowane sprawozdanie
ze zmian w kapitale własnym
za pierwszy kwartał zakończony
31 marca 2016

12.1 Zmiany w kapitale własnym (w tys. złotych) za pierw-
szy kwartał 2016

Kapi-
tał

podsta-
wowy

Nadwyż-
ka ze

sprzeda-
ży

akcji
powy-
żej ich
warto-

ści
nomi-
nalnej

Pozosta-
ły

kapi-
tał

zapa-
sowy

Kapi-
tał

rezer-
wowy

Akcje
wła-
sne

wyku-
pione

Niepo-
dzie-
lony
wy-
nik
lat

ubieg-
łych

Wy-
nik

roku
bieżą-
cego

Ra-
zem
kapi-
tał

przypi-
sany
akcjo-
nariu-
szom
jedno-
stki

dominu-
jącej

Udzia-
ły

niekon-
trolu-
jące

Kapi-
tał

wła-
sny
ogó-
łem

Stan na 1.01.2016 1 889 9 105 11 227 6 000 −5 228 5 635 28 628 28 628
Przeniesienie zysku na ka-
pitał rezerwowy

5 928 −5 928

Przeniesienie zysku na ka-
pitał zapasowy

772 −772

Zysk lub strata roku obro-
towego

2 276 2 276 2 276

Inne całkowite dochody
Stan na 31.03.2016 1 889 9 105 11 999 11 928 −5 228 −1 065 2 276 30 904 30 904
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Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Rozdział 13

Skrócone informacje i objaśnienia
do skonsolidowanego kwartalnego
sprawozdania finansowego
na dzień 31 marca 2017

13.1 Informacje ogólne

13.1.1 Zgodność sprawozdania finansowego z MSSF

Niniejsze kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej
Macrologic obejmujące spółkę dominującą Macrologic SA i podmioty wobec niej zależne,
sporządzone zostało zgodnie z MSR34.

13.2 Zasady konsolidacji

Podmiot dominujący oraz jednostki podporządkowane Grupy Kapitałowej Macrologic pro-
wadzą działalność na terytorium Polski. Podstawową walutę środowiska gospodarczego
stanowi złoty polski. W Grupie nie występują podmioty zagraniczne. Skrócone skonsolido-
wane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie jednostki dominującej — Macrologic
SA — oraz sprawozdania kontrolowanych przez jednostkę dominującą spółek zależnych,
sporządzone za I kwartał kończący się 31 marca 2017 roku. Pod pojęciem kontroli rozu-
mie się możliwość kierowania polityką operacyjną i finansową jednostki przez podmiot
dominujący w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych.

13.2.1 Jednostki zależne

Nabyte przed dniem bilansowym spółki zależne, włączone zostały do skonsolidowanego
sprawozdania finansowego począwszy od dnia objęcia kontroli przez spółkę dominującą.

W przypadku sprzedaży w okresie sprawozdawczym spółki zależnej podlega ona kon-
solidacji od początku roku obrachunkowego do dnia sprzedaży.

Ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego wyłączone zostały wszelkie operacje
finansowe pomiędzy jednostkami wchodzącymi w skład Grupy Kapitałowej. Eliminacji
podlegają także wszelkie zyski i straty dotyczące operacji gospodarczej będącej w toku
na dzień sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Część kapitału własnego Grupy Macrologic przypadająca udziałowcom niekontrolu-
jącym jest wykazywana w odrębnej pozycji kapitału własnego. Wartość firmy podlega
corocznym testom na utratę wartości.
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Stwierdzona w wyniku przeprowadzonych testów utrata wartości ujmowana jest na-
tychmiast w sprawozdaniu z całkowitych dochodów i nie podlega późniejszej korekcie.

W przypadku zbycia podmiotu zależnego, stowarzyszonego lub współzależnego, przy-
padająca na zbywany udział wartość firmy podlega odpisaniu w sprawozdanie z całkowi-
tych dochodów.

13.2.2 Jednostki stowarzyszone

Jednostki stowarzyszone stanowią jednostki, na które Grupa wywiera znaczący wpływ,
rozumiany jako wpływ na podejmowane decyzje w kształtowaniu polityki operacyjnej
i finansowej.

Udziały w podmiotach stowarzyszonych są wyceniane w sprawozdaniu skonsolido-
wanym według metody praw własności, za wyjątkiem sytuacji, kiedy udziały te są za-
klasyfikowane jako dostępne do sprzedaży. Wszelkie zyski i straty na transakcjach prze-
prowadzanych między jednostkami w Grupie a podmiotami stowarzyszonymi podlegają
wyłączeniom do poziomu posiadanego udziału.

13.2.3 Rozliczenie połączenia jednostek

Macrologic rozlicza każde połączenie jednostek w rozumieniu MSSF 3, stosując metodę
nabycia. Zastosowanie metody nabycia wymaga:

— zidentyfikowania jednostki przejmującej,

— ustalenia dnia przejęcia,

— ujęcia i wyceny możliwych do zidentyfikowania nabytych aktywów, przejętych zo-
bowiązań oraz wszelkich udziałów niedających kontroli w jednostce przejmowanej,

— ujęcia i wyceny wartości firmy lub zysku z okazyjnego nabycia.

W przypadku każdego połączenia, jedna z łączących się jednostek jest identyfikowana
jako jednostka przejmująca. Jednostka przejmująca ustala dzień przejęcia, którym jest dzień
objęcia kontroli nad jednostką przejmowaną. W dniu przejęcia jednostka przejmująca uj-
muje, osobno od wartości firmy, możliwe do zidentyfikowania nabyte aktywa, przejęte
zobowiązania oraz wszelkie niekontrolujące udziały w jednostce przejmowanej. Jednostka
przejmująca wycenia możliwe do zidentyfikowania nabyte aktywa i przejęte zobowiąza-
nia według ich wartości godziwych na dzień przejęcia. W przypadku każdego połączenia
jednostek, jednostka przejmująca wycenia wszelkie niekontrolujące udziały w jednostce
przejmowanej w wartości proporcjonalnego udziału niekontrolujących udziałów w możli-
wych do zidentyfikowania aktywach netto jednostki przejmowanej.
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Jednostka przejmująca ujmuje wartość firmy na dzień przejęcia i wycenia w kwocie
nadwyżki wartości a nad wartością b:

— sumy (a):

– przekazanej zapłaty wycenianej zgodnie z MSSF 3, który wymaga wyceny we-
dług wartości godziwej na dzień przejęcia,

– kwoty wszelkich niekontrolujących udziałów w jednostce przejmowanej wyce-
nionych zgodnie z wyceną przyjętą poniżej,

– w przypadku połączenia jednostek realizowanego etapami, wartości godziwej
na dzień przejęcia udziału w kapitale jednostki przejmowanej, należącego po-
przednio do jednostki przejmującej.

— wartość (b):

– kwota netto ustalonej na dzień przejęcia wartości możliwych do zidentyfikowa-
nia nabytych aktywów i przejętych zobowiązań wycenionych zgodnie z niniej-
szym MSSF.

W przypadku okazyjnego nabycia, które jest połączeniem jednostek, w ramach któ-
rego kwota określona w b przewyższa sumę kwot określonych w a, jednostka przejmu-
jąca ujmuje powstały zysk w sprawozdaniu z całkowitych dochodów na dzień przejęcia.
Zysk przypisuje się do jednostki przejmującej.

Zapłatę przekazaną w ramach połączenia jednostek wycenia się w wartości godziwej
obliczanej jako ustaloną na dzień przejęcia sumę wartości godziwych aktywów przeniesio-
nych przez jednostkę przejmującą, zobowiązań zaciągniętych przez jednostkę przejmującą
wobec poprzednich właścicieli jednostki przejmowanej oraz udziałów kapitałowych wy-
emitowanych przez jednostkę przejmującą.

Koszty powiązane z przejęciem są to koszty, które jednostka przejmująca ponosi, aby dopro-
wadzić do połączenia jednostek. Koszty te obejmują opłaty z tytułu usług doradczych,
prawnych, rachunkowych, wyceny oraz opłaty za inne usługi profesjonalne, koszty ogólnej
administracji oraz koszty rejestracji i emisji dłużnych i kapitałowych papierów wartościo-
wych.

Jednostka przejmująca rozlicza związane z przejęciem koszty jako koszt okresu, w któ-
rym koszty te są ponoszone w zamian za otrzymane usługi, z jednym wyjątkiem: Kosz-
ty emisji dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych ujmuje się zgodnie z MSR 32
i MSR 39.

W przypadku wynagrodzenia warunkowego za przejęcie, różnica pomiędzy kwotą wy-
nagrodzenia warunkowego oszacowaną na dzień przejęcia a kwotą faktycznie zapłaconą
w okresie późniejszym wpłynie na wynik finansowy grupy kapitałowej.

Jednostka przejmująca niekiedy przejmuje kontrolę nad jednostką przejmowaną, w któ-
rej posiadała udziały kapitałowe, tuż przed dniem przejęcia. MSSF 3 określa taką trans-
akcję jako połączenie jednostek realizowane etapami, niekiedy określane jako stopniowe
przejęcie.

W połączeniu jednostek realizowanym etapami jednostka przejmująca ponownie wyce-
nia uprzednio należące do niej udziały kapitałowe w jednostce przejmowanej do wartości
godziwej na dzień przejęcia i ujmuje powstały zysk lub stratę, o ile powstała, w sprawoz-
daniu z całkowitych dochodów.
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Udziały niekontrolujące prezentuje się w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji
finansowej jako kapitał własny, oddzielnie od kapitału własnego właścicieli jednostki do-
minującej.

Zmiany w udziale własnościowym jednostki dominującej, które nie skutkują utratą
kontroli nad jednostką zależną nie mają wpływu na ustalenie wartości firmy. Są one ujmo-
wane jako transakcje kapitałowe — przesunięcie pomiędzy akcjonariatem mniejszościowym
a jednostką dominującą.

Przyłączenie jednostki 100% zależnej od jednostki dominującej rozlicza się metodą łą-
czenia udziałów.

13.2.4 Efekt zastosowania nowych standardów rachunkowości i zmian
polityki rachunkowości

Zasady (polityka) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego skróconego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego za pierwszy kwartał 2017 roku są spójne
z tymi, które zastsowano przy sporządzeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania fi-
nansowego za 2016 rok, z wyjątkiem zmian opisanych poniżej. Zastosowano takie same
zasady dla okresu bieżącego i porównywalnego.

Szczegółowy opis zasad rachunkowości przyjętych przez Grupę Kapitałową Macrologic
został przedstawiony w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2016 rok,
opublikowanym w dniu 10 lutego 2017 roku.

Zmiany wynikające ze zmian MSSF

Następujące nowe lub zmienione standardy oraz interpretacje wydane przez Radę Między-
narodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej
Sprawozdawczości Finansowej obowiązują od 1 stycznia 2017 roku:

Zmiany w MSSF 11 „Ujmowanie nabycia udziałów we wspólnych działaniach”

Zmiany w MSSF 11 zostały opublikowane w dniu 6 maja 2014 roku i mają zastosowa-
nie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później. Celem
zmian jest przedstawienie szczegółowych wytycznych wyjaśniających sposób ujęcia trans-
akcji nabycia udziałów we wspólnych działaniach, które stanowią przedsięwzięcie. Zmiany
wymagają, aby stosować zasady identyczne do tych, które stosowane są w przypadku po-
łączeń jednostek.

Zastosowanie zmienionego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie fi-
nansowe Grupy.

Zmiany w MSR 16 i MSR 38 „Wyjaśnienia w zakresie akceptowanych metod
ujmowania umorzenia i amortyzacji”

Zmiany w MSSF 16 Rzeczowe aktywa trwałe i MSR 38 Wartości niematerialne i prawne
zostały opublikowane w dniu 12 maja 2014 roku i mają zastosowanie do okresów rocz-
nych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później. Zmiana stanowi dodatkowe
wyjaśnienia w stosunku do dozwolonych do stosowania metod amortyzacji.

Celem zmian jest wskazanie, że metoda naliczania umorzenia rzeczowych aktywów
trwałych oraz wartości niematerialnych oparta na przychodach nie jest właściwa, jednak
w przypadku wartości niematerialnych metoda ta może być zastosowana w określonych
okolicznościach.

Zastosowanie zmienionego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie fi-
nansowe Grupy.
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Zmiany w MSR 16 i MSR 41 „Rolnictwo: Rośliny Produkcyjne”

Zmiany w MSSF 16 i 41 zostały opublikowane w dniu 30 czerwca 2014 roku i mają zasto-
sowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 lub później. Zmiana
ta wskazuje, że rośliny produkcyjne powinny być ujmowane w taki sam sposób jak rze-
czowe aktywa trwałe w zakresie MSR 16. W związku z powyższym rośliny produkcyjne
należy rozpatrywać poprzez pryzmat MSR 16, zamiast MSR 41. Produkty rolne wytwarzane
przez rośliny produkcyjne nadal podlegają pod zakres MSR 41.

Zastosowanie zmienionego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie fi-
nansowe Grupy.

Zmiany w MSR 27 „Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe” —
Metoda praw własności w sprawozdaniach jednostkowych

Zmiany w MSR 27 zostały opublikowane w dniu 12 sierpnia 2014 roku i mają zastosowa-
nie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później. Zmiany
przywracają w MSSF opcję ujmowania w jednostkowych sprawozdaniach finansowych in-
westycji w jednostki zależne, wspólne przedsięwzięcia i jednostki stowarzyszone za pomocą
metody praw własności. W przypadku wyboru tej metody należy ją stosować dla każdej
inwestycji w ramach danej kategorii.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie ma istotnego wpływu na spra-
wozdanie finansowe Grupy.

Zmiany w MSSF 10, MSSF 12 i MSR 28: Jednostki inwestycyjne: zastosowanie
wyjątku z konsolidacji

Zmiany w MSSF 10, MSSF 12 i MSR 28 zostały opublikowane w dniu 18 grudnia 2014 ro-
ku i mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku
lub później. Ich celem jest doprecyzowanie wymogów w zakresie rachunkowości jednostek
inwestycyjnych.

Grupa zastosowała te zmiany z dniem ustalonym przez Unię Europejską jako data
wejścia w życie tego standardu –– to jest 1 stycznia 2016 roku.
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13.2.5 Zmiany do różnych standardów wynikające z corocznego prze-
glądu Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finan-
sowej (Annual Improvements 2012–2014)

W dniu 25 września 2014 roku w wyniku dokonanego przeglądu MSSF wprowadzono
drobne poprawki do następujących 4 standardów:

— MSSF 5 „Aktywa przeznaczone do sprzedaży i działalność zaniechana”, w zakresie
przeklasyfikowania aktywów lub grupy do zbycia z „przeznaczonych do sprzedaży”
do „posiadanych w celu przekazania właścicielom” i odwrotnie,

— MSSF 7 „Instrumenty finansowe” — ujawnienia, m.in. w zakresie zastosowania zmian
do MSSF 7 odnośnie kompensowania aktywów i zobowiązań finansowych do śród-
rocznych skróconych sprawozdań finansowych,

— MSR 19 „Świadczenia pracownicze”, w zakresie waluty „obligacji korporacyjnych
wysokiej jakości” wykorzystywanych do ustalenia stopy dyskonta,

— MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, w zakresie doprecyzowania, w ja-
ki sposób wskazać, że ujawnienia wymagane przez paragraf 16A MSR 34 zostały
zamieszczone w innym miejscu raportu śródrocznego.

Mają one zastosowanie przeważnie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycz-
nia 2016 roku lub później.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionych standardów nie ma istotnego wpływu
na sprawozdanie finansowe Grupy, z wyjątkiem poprawki do MSR 34, która może skutko-
wać dodatkowymi ujawnieniami w śródrocznych sprawozdaniach finansowych Jednostki.

Zmiany do MSR 1 — Inicjatywa w sprawie ujawnień

W dniu 18 grudnia 2014 roku w ramach dużej inicjatywy mającej na celu poprawę prezen-
tacji i ujawnień w raportach finansowych opublikowano zmiany do MSR 1. Zmiany te mają
służyć dalszemu zachęcaniu jednostek do stosowania profesjonalnego osądu w określaniu
jakie informacje ujawnić w ich sprawozdaniach finansowych. Przykładowo, zmiany do-
precyzowują, że istotność dotyczy całości sprawozdań finansowych oraz, że zawarcie nie-
istotnych informacji może zredukować użyteczność ujawnień stricte finansowych. Ponadto,
zmiany doprecyzowują, że jednostki powinny stosować profesjonalny osąd przy określaniu
w jakim miejscu i w jakiej kolejności prezentować informacje przy ujawnianiu informacji
finansowych.

Opublikowanym zmianom towarzyszy też projekt zmian do MSR 7 Sprawozdanie z prze-
pływów pieniężnych, który zwiększa wymogi ujawnień odnośnie przepływów z działal-
ności finansowej oraz środków pieniężnych i ich ekwiwalentów jednostki.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie ma istotnego wpływu na spra-
wozdanie finansowe Grupy.

13.2.6 Zmiany wprowadzone samodzielnie przez Grupę

Grupa nie dokonała korekty prezentacyjnej danych porównywalnych 2016 rok i (lub)
na dzień 31 marca 2016 roku.
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13.2.7 Standardy nieobowiązujące: Nowe standardy i interpretacje

W niniejszym sprawozdaniu finansowym Grupa nie zdecydowała o wcześniejszym zasto-
sowaniu opublikowanych standardów lub interpretacji przed ich datą wejścia w życie.

Następujące standardy i interpretacje zostały wydane przez Radę Międzynarodowych
Standardów Rachunkowości lub Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdaw-
czości Finansowej a nie weszły jeszcze w życie na dzień bilansowy:

MSSF 9 „Instrumenty finansowe”

Nowy standard został opublikowany w dniu 24 lipca 2014 roku i roku i ma zastosowanie
do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później.

Celem standardu jest uporządkowanie klasyfikacji aktywów finansowych oraz wpro-
wadzenie jednolitych zasad podejścia do oceny utraty wartości dotyczących wszystkich
instrumentów finansowych. Standard wprowadza również nowy model rachunkowości za-
bezpieczeń w celu ujednolicenia zasad ujmowania w sprawozdaniach finansowych infor-
macji o zarządzaniu ryzykiem.

Grupa zastosuje nowy standard od 1 stycznia 2018 roku.
Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wia-

rygodne oszacowanie wpływu zastosowania nowego standardu. Grupa rozpoczęła ana-
lizę skutków wdrożenia nowego standardu. Wprowadzone przez standard zmiany będą
oznaczać zmianę klasyfikacji instrumentów. Mogą dotyczyć inwestycji w spółki zależne
wycenianie do tej pory w koszcie nabycia, w wartości godziwej.

MSSF 14 „Regulatory Deferral Accounts”

Nowy standard został opublikowany w dniu 30 stycznia 2014 roku i ma zastosowanie
do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później. Nowy stan-
dard ma charakter przejściowy w związku z toczącymi się pracami RMSR nad uregulo-
waniem sposobu rozliczania operacji w warunkach regulacji cen. Standard wprowadza
zasady ujmowania aktywów i zobowiązań powstałych w związku z transakcjami o cenach
regulowanych w przypadku, gdy Grupa podejmie decyzję o przejściu na MSSF.

Grupa zastosuje nowy standard nie wcześniej niż z dniem ustalonym przez Unię Eu-
ropejską jako data wejścia w życie tego standardu. Ze względu na przejściowy charakter
standardu Komisja Europejska postanowiła nie rozpoczynać formalnej procedury zatwier-
dzenia standardu i poczekać na docelowy standard.

Zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało wpływu na sprawozdanie fi-
nansowe Grupy.
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MSSF 15 „Przychody z umów z klientami”

Nowy ujednolicony standard został opublikowany w dniu 28 maja 2014 roku i ma za-
stosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku (pierwot-
nie 2017 roku) lub później i dozwolone jest jego wcześniejsze zastosowanie. Standard usta-
nawia jednolite ramy ujmowania przychodów i zawiera zasady, które zastąpią większość
szczegółowych wytycznych w zakresie ujmowania przychodów istniejących obecnie w
MSSF, w szczególności, w MSR 18 Przychody, MSR 11 Umowy o usługę budowlaną oraz
związanych z nimi interpretacjach. W dniu 11 września 2015 roku Rada Międzynarodo-
wych Standardów Sprawozdawczości opublikowała projekt zmian w przyjętym standardzie
odraczający o rok datę wejścia w życie tego standardu.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiary-
godne oszacowanie wpływu zastosowania nowego standardu.

Grupa rozpoczęła analizę skutków wdrożenia nowego standardu: analizuje zawiera-
ne umowy licencyjne, warunki zmiennych kwot wynagrodzenia. Dodatkowo rozważany
jest moment ujęcia przychodów: jednorazowo, czy i w jakich warunkach przychody bę-
dą rozpoznawane w czasie. W stosunku do modeli zawieranych umów analizowane jest,
czy aneksy stanową modyfikację, czy też zawarcie nowych umów. Analizie podlega rów-
nież sposób ujmowania skutków wdrożenia nowego standardu: czy Grupa ujmie ewentu-
alne zmiany poprzez korektę danych porównawczych, czy też skutki zmian zostaną ujęte
jednorazowo w bilansie otwarcia roku 2018.

MSSF 16 „Leasing”

Nowy standard został opublikowany w dniu 13 stycznia 2016 roku i ma zastosowanie
do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2019 roku lub później i dozwolo-
ne jest jego wcześniejsze zastosowanie (ale pod warunkiem równoczesnego zastosowania
MSSF 15). Standard zastępuje dotychczasowe regulacje dotyczące leasingu (m.in. MSR 17)
i diametralnie zmienia podejście do umów leasingowych o różnym charakterze, nakazu-
jąc leasingobiorcą wykazywanie w bilansach aktywów i zobowiązań z tytułu zawartych
umów leasingowych, niezależnie od ich rodzaju.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiary-
godne oszacowanie wpływu zastosowania nowego standardu. Grupa rozpoczęła analizę
skutków wdrożenia nowego standardu.

Zmiany do MSSF 10 i MSR 28 — Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy
inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem

Zmiany w MSSF 10 i MSR 28 zostały opublikowane w dniu 11 września 2014 i mają za-
stosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 lub później(termin
wejścia w życie obecnie został odroczony bez wskazania daty początkowej). Zmiany do-
precyzowują rachunkowość transakcji, w których jednostka dominująca traci kontrolę nad
jednostką zależną, która nie stanowi „biznesu” zgodnie z definicją określoną w MSSF 3 „Po-
łączenia jednostek”, w drodze sprzedaży wszystkich lub części udziałów w tej jednostce
zależnej do jednostki stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia ujmowanego metodą
praw własności. Grupa zastosuje zmiany w standardach nie wcześniej niż z dniem ustalo-
nym przez Unię Europejską jako data wejścia w życie tego standardu. Aktualnie Komisja
Europejska postanowiła odroczyć formalną procedurę zatwierdzenia standardu.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiary-
godne oszacowanie wpływu zastosowania nowego standardu.
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Zmiany w MSR 12 „ Ujmowanie aktywów z tytułu odroczonego podatku docho-
dowego z tytułu niezrealizowanych strat.”

Zmiany w MSR 12 zostały opublikowane w dniu 19 stycznia 2016 roku i mają zastosowanie
do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub później. Ich celem jest
doprecyzowanie wymogów w zakresie ujmowania aktywów z tytułu podatku odroczonego
dotyczących dłużnych instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało istotnego
wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

Zmiany w MSR 7 „ Inicjatywa w sprawie ujawnień.”

Zmiany w MSR 7 zostały opublikowane w dniu 29 stycznia 2016 roku i mają zastosowanie
do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub później. Celem zmian
było zwiększenie zakresu informacji przekazywanej odbiorcom sprawozdania finansowego
w zakresie działalności finansowej jednostki poprzez dodatkowe ujawniania zmian wartości
bilansowej zobowiązań związanych z finansowaniem działalności jednostki.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało istotnego
wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy, poza zmianą zakresu ujawnień prezentowa-
nych w sprawozdaniu finansowym.

Doprecyzowanie zapisów MSSF 15: „Przychody z umów z klientami”

Doprecyzowanie zapisów MSSF 15 zostało opublikowane w dniu 12 kwietnia 2016 roku
i ma ono zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku
lub później (zgodnie z datą rozpoczęcia obowiązywania całego standardu). Celem zmian
w standardzie było wyjaśnienie wątpliwości pojawiających się w trakcie analiz przed-
wdrożeniowych odnośnie: identyfikacji zobowiązania do spełnienia świadczenia (perfor-
mance obligation), wytycznych stosowania standardu w kwestii identyfikacji zleceniodaw-
cy/agenta oraz przychodów z licencji dotyczących własności intelektualnej, czy wreszcie
okresy przejściowego przy pierwszym zastosowaniu nowego standardu.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało istotnego
wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

Zmiany w MSSF 2: Klasyfikacja i wycena transakcji płatności na bazie akcji

Zmiany w MSSF 2 zostały opublikowane w dniu 20 czerwca 2016 roku i mają one za-
stosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później.
Celem zmian w standardzie było doprecyzowanie sposobu ujmowania niektórych rodza-
jów transakcji płatności na bazie akcji.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało istotnego
wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

Zmiany w MSSF 4: Zastosowanie MSSF 9 “Instrumenty finansowe” w MSSF 4
“Umowy ubezpieczeniowe” opublikowane w dniu 12 września 2016 roku.

Mają one zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku
lub później.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało istotnego
wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.
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13.2.8 Zmiany do różnych standardów wynikające z corocznego prze-
glądu Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finan-
sowej (Annual Improvements 2014–2016)

W dniu 8 grudnia 2016 roku w wyniku dokonanego przeglądu MSSF wprowadzono drobne
poprawki do następujących 3 standardów:

— MSSF 1 Śródroczna sprawozdawczość finansowa, w zakresie usunięcia kilku zwol-
nień przewidzianych w tym standardzie, które nie mają już zastosowania,

— MSSF 12 Ujawnianie informacji na temat udziałów w innych jednostkach, w zakresie
doprecyzowania wymogów odnośnie ujawnień informacji na temat udziałów nieza-
leżnie od tego czy są one traktowane jako przeznaczone do sprzedaży, przekazania
w formie dywidendy i działalność zaniechana, czy też nie,

— MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach,
w zakresie momentu, w którym jednostki o charakterze inwestycyjnym (np. venture
capital) mogą zdecydować o wyborze sposobu wyceny udziałów w jednostkach sto-
warzyszonych lub wspólnych przedsięwzięciach w wartości godziwej, a nie metodą
praw własności.

Mają one zastosowanie przeważnie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycz-
nia 2018 r. a niektóre już dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku
lub później.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało wpływu na spra-
wozdanie finansowe Grupy.

KIMSF 22 Transakcje w walucie obcej a wynagrodzenie zaliczkowe

Nowa interpretacja została opublikowana w dniu 8 grudnia 2016 roku i ma zastosowanie
do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później. Celem
interpretacji jest wskazanie w jaki sposób określić datę transakcji dla celów ustalenia wła-
ściwego kursu (do przeliczeń) transakcji zawartej w walucie obcej w sytuacji, gdy jednostka
płaci lub otrzymuje zaliczkę w walucie obcej.

Grupa zastosuje nową interpretację od 1 stycznia 2018 roku.
Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiary-

godne oszacowanie wpływu zastosowania nowej interpretacji. Grupa rozpoczęła analizę
skutków wdrożenia nowej interpretacji.

Zmiana w MSR 40 Przeniesienie nieruchomości inwestycyjnych

Zmiana w MSR 40 została opublikowana w dniu 8 grudnia 2016 roku i ma zastosowanie
do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później. Jej celem
jest doprecyzowanie, że przeniesienie nieruchomości z lub do nieruchomości inwestycyj-
nych może nastąpić wtedy, i tylko wtedy, gdy nastąpiła zamiana sposobu użytkowania
nieruchomości.

Grupa zastosuje zmieniony standard od 1 stycznia 2018 roku.
Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało istotnego

wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.
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13.2.9 Standardy oczekujące na przyjęcie przez UE

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od re-
gulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR),
z wyjątkiem poniższych standardów, interpretacji oraz zmian do nich, które na dzień za-
twierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego do publikacji nie zostały jeszcze przy-
jęte do stosowania przez UE:

— MSSF 14 „Regulatory Deferral Accounts” opublikowany w dniu 30 stycznia 2014 roku,

— MSSF 15 „Przychody z umów z klientami” opublikowany w dniu 28 maja 2014 roku
(z późniejszymi zmianami),

— MSSF 16 „ Leasing” opublikowany w dniu 13 stycznia 2016 roku,

— Zmiany do MSSF 10 i MSR 28: Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy inwesto-
rem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem opublikowane
w dniu 11 września 2014 roku,

— Zmiany w MSR 12 „Ujmowanie aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodo-
wego z tytułu niezrealizowanych strat” opublikowany w dniu 19 stycznia 2016 roku,

— Zmiany w MSR 7 „Inicjatywa w sprawie ujawnień ” opublikowane w dniu 29 stycz-
nia 2016 roku,

— Zmiany w MSSF 2: Klasyfikacja i wycena transakcji płatności na bazie akcji opubli-
kowane w dniu 20 czerwca 2016 roku,

— Zmiany w MSSF 4: Zastosowanie MSSF 9 “Instrumenty finansowe” w MSSF 4 “Umowy
ubezpieczeniowe” opublikowane w dniu 12 września 2016 roku,

— Zmiany do różnych standardów wynikające z corocznego przeglądu Międzynarodo-
wych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (Annual Improvements 2014–2016)
opublikowane w dniu 8 grudniu 2016 roku,

— KIMSF 22 Transakcje w walucie obcej a wynagrodzenie zaliczkowe, opublikowana
w dniu 8 grudnia 2016 roku,

— Zmiana w MSR 40 Przeniesienie nieruchomości inwestycyjnych, opublikowana w dniu 8 grud-
nia 2016 roku.
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13.3 Istotne zasady rachunkowości

Zasady (polityka) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skrócone-
go skonsolidowanego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano
przy sporządzeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok
zakończony 31 grudnia 2016 roku.

13.3.1 Podstawa sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych
spółki dominującej oraz spółek zależnych Grupy Macrologic

Jednostkowe sprawozdania finansowe sporządza się zgodnie z zasadą kosztu historyczne-
go, w złotych, a wszystkie wartości, o ile nie jest to wskazane inaczej, podane są w tysiącach
(tys.) złotych.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe spółki dominującej i spółki zależnej Retilia spo-
rządza się zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF).

Sprawozdanie spółki stowarzyszonej Humansoft sporządzane jest zgodnie z Ustawą o Ra-
chunkowości.

13.3.2 Rok obrotowy i okres sprawozdawczy

Rokiem obrotowym w spółkach jest okres 12 miesięcy od dnia l stycznia do dnia 31 grudnia
każdego roku kalendarzowego a okresami sprawozdawczymi są poszczególne kwartały
w roku obrotowym.

13.3.3 Zasady wyceny aktywów i pasywów

Zasady te są zgodne z tymi, które zastosowano przy sporządzeniu rocznego skonsolido-
wanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2016 roku.

13.4 Nota nr 1. Koszty w układzie rodzajowym (w tys. zło-
tych)

13.4.1 Koszty rodzajowe

Koszty według rodzaju

za I
kwartał
2017

za I
kwartał
2016

a) zużycie materiałów i energii 707 678
b) usługi obce 2 011 1 833
c) podatki i opłaty 60 48
d) wynagrodzenia 7 010 7 053
e) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 1 562 1 547
f) amortyzacja 1 321 1 779
g) pozostałe koszty rodzajowe 107 88

Wydatki według rodzaju, razem 12 778 13 026
Zmiana stanu produktów −873 −905
Poniesione w okresie koszty prac rozwojowych −1 150 −1 194
Koszty sprzedaży (–) −2 226 −2 103
Koszty ogólnego zarządu (–) −1 779 −1 845
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 6 750 6 979
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13.5 Nota nr 2. Podatek dochodowy bieżący i odroczony
(w tys. złotych)

Główne składniki obciążenia z tytułu podatku dochodowego wykazanego w śródrocznym
skonsolidowanym rachunku zysków i strat przedstawiają się następująco:

I kw. 2017
narastająco

I kw. 2016
narastająco

Podatek dochodowy
1. Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego 413 395
2. Podatek odroczony związany z powstaniem i odwróceniem
się różnic przejściowych

102 144

Obciążenie z tytułu podatku dochodowego 515 539

Podatek odroczony ujęty w innych całkowitych dochodach 0 0
Podatek dochodowy łącznie 515 539

13.6 Nota nr 3. Dywidendy wypłacone

13.6.1 W jednostce dominującej

Dywidendy wypłacone w okresie pierwszego kwartału 2017

W dniu 20 marca 2017 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Macrologic SA
podjęło uchwałę numer 8 o podziale zysku za rok 2016.

Z wypracowanego zysku netto za rok 2016 w wysokości 7 081 983,87 złotych przezna-
czono na wypłatę dywidendy kwotę 5 620 169,75 złotych.

Ustalono dzień rejestracji prawa do dywidendy na 12 kwietnia 2017 roku. Wypłata
dywidendy nastąpi 5 maja 2017 roku.

Wartość dywidendy na jedną akcję do podziału dla akcjonariuszy wynosić będzie
3,25 zł. Pozostałą kwotę zysku w wysokości 1 461 814,12 złotych wyłączono od podziału
między akcjonariuszy i przekazano na kapitał zapasowy.

Dywidendy wypłacone w okresie pierwszego kwartału 2016

W okresie pierwszego kwartału 2016 nie została wypłacona dywidenda. W dniu 23 mar-
ca 2016 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Macrologic SA podjęło uchwa-
łę numer 8 o podziale zysku za rok 2015.

Zysk netto za rok 2015 w wysokości 6 700 175,72 złotych wyłącza się od podziału
w całości i przekazuje na kapitał rezerwowy utworzony z przeznaczeniem na sfinansowanie
nabycia akcji własnych Spółki.
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13.6.2 W spółkach zależnych

Dywidendy wypłacone w okresie pierwszego kwartału 2017

W spółce zależnej Retilia na Walnym Zgromadzeniu Wspólników dnia 22 marca 2017 ro-
ku podjęto uchwałę numer 3 o podziale zysku za rok 2016. Dywidendy nie wypłacono.
Wypracowany zysk za rok 2016 został przeznaczony na kapitał zapasowy Spółki.

Dywidendy wypłacone w okresie pierwszego kwartału 2016

W spółce zależnej Retilia na Walnym Zgromadzeniu Wspólników dnia 6 kwietnia 2016 ro-
ku podjęto uchwałę numer 3 o podziale zysku za rok 2015. Dywidendy nie wypłacono.
Wypracowany zysk za rok 2015 został przeznaczony na pokrycie straty z lat ubiegłych
oraz na kapitał zapasowy Spółki.

13.7 Nota nr 4. Rzeczowe aktywa trwałe (w tys. złotych)

Rzeczowe aktywa trwałe według rodzajów

31.03.2017 31.12.2016
a) inwestycje w obce środki trwałe (lokale, budynki) 358 388
b) urządzenia techniczne i maszyny 615 704
c) środki transportu 7 807 7 892
d) inne środki trwałe 29 16

Rzeczowe aktywa trwałe razem 8 809 9 000

W okresie pierwszego kwartału roku 2017 Grupa nabyła rzeczowe aktywa trwałe
o wartości brutto 341 tys. zł:

— urządzenia techniczne i maszyny — 17 tys. złotych,

— środki transportu — 309 tys. złotych,

— wyposażenie — 15 tys. złotych.

W analogicznym okresie roku 2016 Grupa nabyła rzeczowe aktywa trwałe o wartości
brutto 535 tys. zł:

— inwestycje w obce środki trwałe (lokale, budynki) — 7 tys. złotych,

— urządzenia techniczne i maszyny — 56 tys. złotych,

— środki transportu — 468 tys. złotych,

— wyposażenie — 4 tys. złotych.
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W okresie pierwszego kwartału roku 2017 Grupa sprzedała rzeczowe aktywa trwałe
o wartości brutto 251 tys. zł:

— urządzenia techniczne i maszyny — 4 tys. złotych,

— środki transportu — 247 tys. złotych.

W analogicznym okresie roku 2016 Grupa sprzedała rzeczowe aktywa trwałe o war-
tości brutto 437 tys. zł:

— urządzenia techniczne i maszyny — 46 tys. złotych,

— środki transportu — 391 tys. złotych.

W okresie I kwartału roku 2017 w Grupie nie likwidowano rzeczowych aktywów
trwałych.

W analogicznym okresie roku 2016 w Grupie zlikwidowano rzeczowe aktywa trwałe
o wartości brutto 73 tys. zł:

— urządzenia techniczne i maszyny — 10 tys. złotych,

— wyposażenie — 63 tys. złotych.

13.8 Nota nr 5. Wartości niematerialne (w tys. złotych)

13.8.1 Wartości niematerialne (netto)

31.03.2017 31.12.2016
1. prace rozwojowe 12 941 12 622
a) zakończone 8 809 4 640
b) w toku 4 132 7 982
2. wartość firmy 5 371 5 371
3. wartości niematerialne o nieokreślonym okresie użytecz-

ności
101 101

4. pozostałe wartości niematerialne 16 15
Wartości niematerialne razem 18 429 18 109

W pozycji prac rozwojowych na dzień 31 marca 2017 ujęta została kwota 4 132 tys. zło-
tych dotycząca wydatków poniesionych do dnia bilansowego. Na dzień 31.03.2016 kwota
ta wynosiła 4 221 tys. złotych.

Wydatki w kwocie 3 846 tys. złotych dotyczą kolejnych etapów prac rozwojowych
w Spółce dominującej, które zostaną zakończone na koniec 2017 roku. Wydatki w kwocie
286 tys. złotych dotyczą prac rozwojowych w Spółce zależnej — prace będą zakończone
do końca 2017 roku.

Dla porównania: na dzień 31 marca 2016 poniesione wydatki w Spółce dominującej
wyniosły 4 083 tys. złotych, a w Spółce zależnej 138 tys. złotych. Nie wystąpiły nakłady
na prace badawczo–rozwojowe ujęte w rachunku zysków i strat za dany okres.

W okresie pierwszego kwartału roku 2017 Grupa przyjeła na stan wartości niema-
terialnych zakończone prace rozwojowe w wysokosci 5000 tys. zł (co dotyczyło Spółki
dominującej ). W odniesieniu do analogicznego okresu roku ubiegłego w Grupie nie na-
stąpiło przyjęcie na stan wartości niematerialnych zakończonych prac rozwojowych oraz
nie nastąpiło nabycie ani skreślenie z ewidencji pozostałych wartości niematerialnych.
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13.9 Nota nr 6. Udziały i akcje w jednostkach powiązanych

Skład Grupy Kapitałowej na dzień 31 marca 2017 został przedstawiony w punkcie 1.2.
W Grupie nie występują zależne jednostki strukturalne.

13.9.1 Udziały w spółkach zależnych

W Grupie Macrologic znajduje się jedna jednostka zależna — Retilia sp. z o.o. Opis dzia-
łalności Spółki został przedstawiony dalej w niniejszej nocie oraz w nocie nr 19.

Na 31 marca 2017 roku, Macrologic posiada w tej spółce 100% udziałów i ma 100%
praw do głosów. Udziały te zostały nabyte w latach 2006–2008. Retilia nie posiada udziałów
niekontrolujących. Nie istnieją ograniczenia w zakresie dostępu i wykorzystania aktywów
spółki zależnej oraz regulowania zobowiązań.

Test kontroli udziałów

Od 2008 roku Macrologic S.A. posiada 100% udziałów w Retilia sp. z o.o. i taki sam udział
w prawach głosu. Udziały zostały nabyte w okresie lat 2006–2008. W styczniu 2006 nabyto
60% udziałów a od lutego 2008 roku procentowy udział Macrologic S.A. wynosi 100%
w kapitale zakładowym tej spółki i nie uległ zmianie.

Na dzień zastosowania MSSF 10 po raz pierwszy (to jest 1 stycznia 2014 roku) Za-
rząd Spółki sprawdził, czy Spółka dominująca sprawuje kontrolę nad uznawaną za spółkę
zależną Retilią. Przeprowadzony test potwierdził, że Macrologic:

— posiada władzę nad jednostką zależną — uzyskiwaną bezpośrednio poprzez prawa
głosu, wynikającą z posiadanych udziałów,

— posiada prawo do zmiennych zwrotów, w zależności od wyników działalności jed-
nostki zależnej,

— ma możliwość wykorzystania tej władzy do wywierania wpływu na zwroty z tytułu
swego zaangażowania — ustala wysokość swojej dywidendy.

Zarząd Macrologic stwierdził, że Spółka dominująca sprawuje kontrolę nad Retilia
zgodnie z nową definicją kontroli i dotyczącymi jej wytycznymi zawartymi w MSSF 10.

13.9.2 Udziały w spółkach stowarzyszonych

W grudniu 2016 roku Macrologic sprzedał założycielom spółki stowarzyszonej całość po-
siadanego pakietu udziałów w Humansoft sp. z o.o.

Na 31 marca 2016 roku, Macrologic posiadał w tej spółce 43% udziałów i miał 43%
praw do głosów. Spółka ta była ujmowana w sprawozdaniu skonsolidowanym metodą
praw własności. Rok finansowy Humansoft kończy się 31 grudnia.
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13.9.3 Utrata znaczącego wpływu

Macrologic SA posiada 40% akcji w MIS S.A. i taki sam udział w prawach głosu na zgroma-
dzeniu akcjonariuszy tej Spółki. Inwestycja miała na celu wzbogacenie oferty Macrologic
w oparciu o system klasy CRM autorstwa MIS. Akcje zostały nabyte w latach 1999–2000
i od tego czasu zaangażowanie Macrologic nie uległo zmianie.

Do końca 2009 roku spółka MIS była klasyfikowana jako jednostka stowarzyszona,
a nabyte akcje w sprawozdaniu skonsolidowanym grupy kapitałowej Macrologic, były wy-
ceniane metodą praw własności.

Współpraca na gruncie biznesowym oraz korporacyjnym nie ułożyła się a Spółki po-
zostają w sporze prawnym. Macrologic nie współtworzy polityki operacyjnej i finansowej
spółki. Od roku 2009 nie wystąpiły transakcje pomiędzy spółkami.

W powyższej sytuacji Zarząd Macrologic stwierdził, że pomimo posiadania 40% akcji
spółki stowarzyszonej nie wywiera na spółkę znaczącego wpływu i od 30 czerwca 2010
przestaje uznawać ją jako spółkę stowarzyszoną.

W dniu 25 marca 2015 Sąd Okręgowy w Warszawie wydał wyrok, którym oddalił
w całości powództwo MIS SA. Powód wniósł apelację wraz z wnioskiem o zwolnienie
od kosztów sądowych. Sąd odmówił zwolnienia powoda od kosztów sądowych. Od wy-
żej wymienionego postanowienia odwołał się jego pełnomocnik. Postanowieniem z dnia
22 lutego 2016 Sąd Okręgowy odrzucił skargę na postanowienie odmawiające zwolnienia
z koszów sądowych. Na to postanowienie powód złożył zażalenie, które jest w trakcie roz-
patrywania przez sąd apelacyjny. W związku z powyższym do chwili publikacji niniejszego
sprawozdania wyrok, oddalający powództwo MIS SA, nie uzyskał klauzuli prawomocności.

Zgodnie z MSR 28 paragraf 18 i 19 inwestor zaprzestaje stosowania metody praw wła-
sności w sprawozdaniu skonsolidowanym od momentu, kiedy przestaje wywierać znaczący
wpływ na jednostkę stowarzyszoną i rozpoczyna od tej daty wykazywanie danej inwesty-
cji zgodnie z MSR 39. Wartość bilansową inwestycji w dniu, w którym przestaje ona być
jednostką stowarzyszoną, traktuje się jako cenę jej nabycia w momencie jej początkowej
wyceny jako składnika aktywów finansowych.

Zarząd Macrologic zakwalifikował inwestycje w spółkę MIS do kategorii aktywów fi-
nansowych dostępnych do sprzedaży, zakładając, że jej wartość początkowa równa się
jej wartości bilansowej w dniu, w którym przestała ona być jednostką stowarzyszoną.
Wartość bilansowa inwestycji w instrumenty kapitałowe spółki MIS, po wcześniejszym
odpisie, wynosiła zero złotych.

Na dzień bilansowy 31 marca 2017 spółka MIS pozostaje w stanie upadłości likwida-
cyjnej. Wynik procesu likwidacyjnego nie wpłynie negatywnie na bilans Macrologic S.A.
Po zakończeniu procesu likwidacji aktywa MIS zostaną ujęte jako aktywa finansowe do li-
kwidacji.
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13.9.4 Udziały i akcje w jednostkach powiązanych stan na 31.03.2017
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Spółka Macrologic na dzień bilansowy 31 marca 2017 roku posiada udziały w spół-
ce MIS SA z Wrocławia. Wartość bilansowa wynosi 0 zł. Procent posiadanego kapitału
zakładowego wynosi 40%.
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13.9.5 Udziały i akcje w jednostkach powiązanych stan na 31.03.2016
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Spółka Macrologic na dzień bilansowy 31 marca 2016 roku posiada udziały w spół-
ce MIS SA z Wrocławia. Wartość bilansowa wynosi 0 zł. Procent posiadanego kapitału
zakładowego wynosi 40%.

Zmiany stanu wartości firmy w okresie I kwartału 2017 roku

W pierwszym kwartale 2017 oraz w pierwszym kwartale 2016 nie wystąpiły zmiany war-
tości firmy.

Test na utratę wartości firmy

Zgodnie z wymogami MSR 36 spółka dominująca przeprowadza test na utratę wartości
firmy na koniec roku obrotowego.

13.10 Nota nr 7. Inne aktywa finansowe długoterminowe

Występujące na dzień 31 marca 2017 i 31 grudnia 2016 „Inne aktywa finansowe” w kwo-
cie 129 tys. złotych dotyczą zapłaconych kontrahentom zabezpieczeń wykonania umów
handlowych.

13.11 Nota nr 8. Zapasy (w tys. złotych)

13.11.1 Zapasy

31.03.2017 31.12.2016
Materiały 29 9
Towary 60 65
Licencje obce 12 13
Zapasy, razem 101 87

Materiały i towary wycenione są według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia
lub wartości netto możliwej do uzyskania.

13.12 Nota nr 9. Należności z tytułu dostaw i usług i im po-
dobne (w tys. złotych)

13.12.1 Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług

31.03.2017 31.12.2016
1. Należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy 5 139 7 547
a) od jednostek powiązanych 0 0
b) od pozostałych jednostek 5 139 7 547
2. Należności sporne 443 457
3. Należności układowe 120 120
4. Należności z tytułu niezakończonych umów usługowych 516 310
5. Wypłacone zaliczki na poczet dostaw 15 2

Należności z tytułu dostaw i usług brutto, razem 6 233 8 436
Odpisy aktualizujące należności −565 −577
Należności z tytułu dostaw i usług i im podobne netto, razem 5 668 7 859

Należności z tytułu dostaw i usług są nieoprocentowane i mają zazwyczaj 30–dniowy
termin płatności.
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Na dzień 31 marca 2017 roku z kwoty 565 tys. złotych odpisów aktualizujących należ-
ności:

— kwota 443 tys. złotych dotyczy należności spornych,

— kwota 120 tys. złotych dotyczy należności układowych.

— kwota 2 tys. złotych dotyczy należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do
12 miesięcy.

Na dzień 31 grudnia 2016 roku z kwoty 577 tys. złotych odpisów aktualizujących na-
leżności:

— kwota 457 tys. złotych dotyczy należności spornych,

— kwota 120 tys. złotych dotyczy należności układowych.

Na dzień 31 marca 2016 roku z kwoty 592 tys. złotych odpisów aktualizujących należ-
ności:

— kwota 10 tys. złotych dotyczy należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty
do 12 miesięcy,

— kwota 582 tys. złotych dotyczy należności sądowych.

Wykazywane odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług szaco-
wane są na koniec każdego kwartału.

13.13 Nota nr 10. Pozostałe należności krótkoterminowe
(w tys. zł)

31.03.2017 31.12.2016
a) z tytułu podatków 156 20
b) od pracowników 8 19
c) pozostałe należności 226 321
d) rozliczenia międzyokresowe 599 472

Pozostałe należności krótkoterminowe, razem 989 832

13.14 Nota nr 11. Krótkoterminowe aktywa finansowe (w tys. zł)

13.14.1 Środki pieniężne i inwestycje krótkoterminowe

31.03.2017 31.12.2016
1. Środki pieniężne, w tym 5 848 3 962
a) środki pieniężne w kasie 3 2
b) środki pieniężne na rachunkach bankowych 5 845 3 960
c) inne środki pieniężne
2. Udzielone pożyczki krótkoterminowe 91 113
3. Należne dywidendy od jednostek powiązanych 0 0

Środki pieniężne i inwestycje krótkoterminowe, razem 5 939 4 075
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13.15 Nota nr 12. Kapitał podstawowy i pozostały kapitał
zapasowy (w tys. złotych)

13.15.1 Kapitał podstawowy: Wartość nominalna jednej akcji = 1,00 zł

Seria/
emisja

Rodzaj
akcji

Rodzaj
uprzywile-
jowania

Liczba
akcji

Wartość
serii/emisji
wg wartości
nominalnej

Sposób
pokrycia
kapitału

Data re-
jestracji

A na okaziciela zwykłe 100 000 100 udziały w spółce 31.10.1996
B na okaziciela zwykłe 700 000 700 pieniężny 14.01.1997
C na okaziciela zwykłe 73 700 74 pieniężny 20.03.1997
D na okaziciela zwykłe 179 000 179 pieniężny 20.03.1997
E na okaziciela zwykłe 48 800 49 pieniężny 22.03.2000
E na okaziciela zwykłe 32 940 33 pieniężny 31.05.2000
E na okaziciela zwykłe 15 860 16 pieniężny 27.07.2000
F na okaziciela zwykłe 526 350 526 pieniężny 31.05.2000
G na okaziciela zwykłe 15 055 15 pieniężny 26.04.2002
H na okaziciela zwykłe 94 314 94 pieniężny 06.06.2005
I na okaziciela zwykłe 102 700 103 pieniężny 27.10.2005

Liczba akcji razem 1 888 719
Kapitał akcyjny razem 1 889

13.15.2 Pozostały kapitał zapasowy
31.03.2017 31.12.2016

a) utworzony ustawowo lub zgodnie ze statutem 12 238 10 670
b) nadwyżka (zmniejszenie) ze zbycia akcji własnych −5 418 −5 418
c) przeniesiony z kapitału rezerwowego 8 210 6 741
d) inny 71 71

Kapitał zapasowy, razem 15 101 12 064

13.15.3 Kapitał rezerwowy

Kapitał rezerwowy wykazany na dzień 31 marca 2017 roku w wysokości 10 460 tys. zł
został utworzony:

— na podstawie uchwały nr 5 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariu-
szy z dnia 30 czerwca 2015 roku w celu pokrycia kosztów związanych z nabyciem
przez Spółkę dominującą akcji własnych.

— na podstawie uchwały nr 8 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy
z dnia 23 marca 2016 roku dotyczącej podziału zysku za rok 2015 w jednostce do-
minującej o przekazaniu zysku na kapitał rezerwowy utworzony z przeznaczeniem
na sfinansowanie nabycia akcji własnych Spółki.

Na dzień publikacji raportu Macrologic posiada 159.436 akcji własnych, które stanowią
8,4% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy. Pakiet ten został objęty
w dwóch transzach: dniu 27 sierpnia 2015 i 15 września 2016. Więcej w punkcie 15.8.4.
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13.16 Nota nr 13. Zobowiązania długoterminowe (w tys. zł)

13.16.1 Zobowiązania długoterminowe
31.03.2017 31.12.2016

1. Kredyty bankowe i pożyczki 0 0
2. Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 1 341 1 486
3. Dotacje rządowe 146 195
4. Rezerwy długoterminowe 414 414

Zobowiązania długoterminowe, razem 1 901 2 095

13.16.2 Dotacje rządowe i rezerwy długoterminowe
— zmiana stanu w 1 kwartale 2017

Dotyczą:

— rozliczenia dotacji unijnych na zakup środków trwałych i nakładów na prace roz-
wojowe.

— naliczonych rezerw na świadczenia emerytalne.

Stan na
począ-

tek
okresu

Wzrost
rezerw
w okre-

sie

Rezerwy
wykorzy-

stane
w okre-

sie

Zmiana
klasyfikacji
na koniec
okresu

Wartość
na

koniec
okresu

rozliczenie dotacji unij-
nych

195 49 146

rezerwy na świadcze-
nia emerytalne pracow-
ników

414 414

13.16.3 Dotacje rządowe i rezerwy długoterminowe
— zmiana stanu w 1 kwartale 2016

Dotyczą:

— rozliczenia dotacji unijnych na zakup środków trwałych i nakładów na prace roz-
wojowe.

— naliczonych rezerw na świadczenia emerytalne.

Stan na
począ-

tek
okresu

Wzrost
rezerw
w okre-

sie

Rezerwy
wykorzy-

stane
w okre-

sie

Zmiana
klasyfikacji
na koniec
okresu

Wartość
na

koniec
okresu

rozliczenie dotacji unij-
nych

661 143 518

rezerwy na świadcze-
nia emerytalne pracow-
ników

395 395
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13.17 Nota nr 14. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu
dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

13.17.1 Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług oraz po-
zostałe zobowiązania

31.03.2017 31.12.2016
1. Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty do 12 miesięcy 637 1 497
— w tym wobec jednostek powiązanych
2. Pozostałe zobowiązania 9 763 4 781
a) przychody przyszłych okresów z tytułu umów usługo-

wych
1 511 1 603

b) z tytułu podatków i ceł 1 173 1 691
c) z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń 854 862
d) z tytułu leasingu finansowego 590 596
e) pozostałe zobowiązania 5 635 29

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania, razem

10 400 6 278

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług są nieoprocentowane i zazwyczaj rozliczane
w terminach 14–dniowych.

13.18 Nota nr 15. Kredyty bankowe i pożyczki (w tys. zło-
tych)

Spółka dominująca Dnia 19 czerwca 2009 roku zawarta została z Bankiem PEKAO SA
umowa kredytu w rachunku bieżącym. Wartość umowy wynosiła 2 mln zł. Opro-
centowanie zostało oparte o WIBOR 1M.

Aneksem numer 12 z dnia 23 marca 2017 roku przedłużono umowę kredytu do dnia
30 kwietnia 2018 roku; wartość udzielonego kredytu wynosi 3 mln złotych.

Na dzień bilansowy 31 marca 2017 roku, 31 grudnia 2016 roku i 31 marca 2016 roku
linia kredytowa nie była wykorzystana.

Spółka zależna Dnia 18 listopada 2014 roku zawarta została z Bankiem PEKAO SA umo-
wa kredytu w rachunku bieżącym. Wartość umowy wynosi 300 tys. złotych. Termin
spłaty 31 października 2015 roku. Oprocentowanie zostało oparte o WIBOR 1M.

W dniu 13 października 2016 Aneksem numer 2 zmieniono kwotę udzielonego kre-
dytu do wysokości 220 tys. złotych oraz przedłużono kredyt o kolejne 12 miesięcy
do 31 października 2017.

Na dzień bilansowy 31 marca 2017 roku, 31 grudnia 2016 roku i 31 marca 2016 roku
linia kredytowa nie była wykorzystana.
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13.19 Nota nr 16. Aktywa i zobowiązania warunkowe

Umowa z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju Dnia 23 listopada 2012 roku Spół-
ka dominująca podpisała z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju umowę o dofi-
nansowanie projektu Skuteczne zarządzanie firmą z innowacyjnym pakietem Xpertis.
Umowa stanowi o finansowaniu 25% kosztów kwalifikowanych z 8,2 mln zł łącznych
kosztów projektu. Prawne zabezpieczenie umowy stanowi weksel własny in blanco
opatrzony klauzulą „nie na zlecenie” wraz z deklaracją wekslową.

Gwarancja czynszowa Na dzień 31 marca 2017 w Spółce dominującej występuje gwa-
rancja bankowa dotycząca umowy najmu lokalu będąca zabezpieczeniem zapłaty
za czynsz. Wartość gwarancji wynosi 67 tys. euro. Na dzień 31 grudnia 2016 i 31 mar-
ca 2016 wartość gwarancji wynosiła 67 tys. euro.

Prawnym zabezpieczeniem roszczeń banku o zwrot sumy zapłaconej właścicielowi
nieruchomości jest:

— weksel własny in blanco wystawiony przez Emitenta,

— nieodwołalne pełnomocnictwo do dysponowania wszystkimi rachunkami bie-
żącymi prowadzonymi w Banku,

— oświadczenie zleceniodawcy o dobrowolnym poddaniu się egzekucji,

— przeniesienie środków pieniężnych na własność banku w wysokości 33,5 tys. eu-
ro.

Zabezpieczenie kredytu Dnia 19 czerwca 2009 roku Macrologic S.A. podpisał z Ban-
kiem Polska Kasa Opieki SA umowę kredytu w rachunku bieżącym. Prawne zabez-
pieczenie kredytu stanowią:

— pełnomocnictwo do dysponowania rachunkami bankowymi prowadzonymi w Ban-
ku,

— weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową,

— oświadczenie Kredytobiorcy o dobrowolnym poddaniu się egzekucji.

Zabezpieczenie leasingu Dnia 3 marca 2015 roku Macrologc SA podpisał z firmą ING Le-
ase (Polska) sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie umowę o leasingu samochodu osobo-
wego. Prawnym zabezpieczeniem umowy jest weksel własny in blanco.

Zabezpieczenie kredytu Dnia 18 listopada 2014 roku spółka zależna podpisała z Ban-
kiem Polska Kasa Opieki SA umowę kredytu w rachunku bieżącym. Prawne zabez-
pieczenie kredytu stanowią:

— pełnomocnictwo do dysponowania rachunkami bankowymi prowadzonymi w Ban-
ku,

— weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową,

— oświadczenie Kredytobiorcy o dobrowolnym poddaniu się egzekucji.

Zabezpieczenie leasingu Spółka zależna ma podpisane umowy leasngu z Europejskm
Funduszem Leasingowym. Prawnym zabezpieczeniem umów są weksele własne
in blanco.
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13.20 Nota nr 17. Dotacje rządowe i rezerwy krótkotermi-
nowe (w tys. złotych)

13.20.1 Dotacje rządowe i rezerwy krótkoterminowe

31.03.2017 31.12.2016
dotacje rządowe 391 466

rezerwy na urlopy 529 418
rezerwy na koszty reklamacji 0 22
rezerwy na koszty poniesione, niezafakturowane 0 92
na wynagrodzenia w ramach programu motywacyjnego 0 460
rezerwy pozostałe 2 3
krótkoterminowe rozliczenia przychodów 8 0
rezerwy krótkoterminowe razem 539 995

13.20.2 Dotacje rządowe i rezerwy krótkoterminowe — zmiana stanu
w 1 kwartale 2017

Stan na
początek
okresu

Wzrost
rezerw
w okre-

sie

Rezerwy
wykorzy-

stane
w okresie

Rezerwy
rozwią-
zane

w okresie

Wartość
na

koniec
okresu

dotacje rządowe 466 75 391

na urlopy 418 111 529
na koszty reklamacji 22 22 0
na koszty poniesione, nie-
zafakturowane

92 92 0

na wynagrodzenia w ra-
mach programu premio-
wego

460 460 0

rezerwy pozostałe 2 2
krótkoterminowe rozli-
czenia przychodów

9 1 8

rezerwy krótkoterminowe
razem

994 120 575 0 539
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13.20.3 Dotacje rządowe i rezerwy krótkoterminowe — zmiana stanu
w 1 kwartale 2016

Stan na
początek
okresu

Wzrost
rezerw
w okre-

sie

Rezerwy
wykorzy-

stane
w okresie

Rezerwy
rozwią-
zane

w okresie

Wartość
na

koniec
okresu

dotacje rządowe 582 4 578

na urlopy 425 76 4 497
na koszty reklamacji 24 24
na wynagrodzenia (wraz
z narzutami ZUS) za rok
2015 wypłacone w 2016
roku

318 318

na wynagrodzenia w ra-
mach programu premio-
wego

439 140 439 140

na koszty poniesione, nie-
zafakturowane

65 65

rezerwy pozostałe 163 10 153
rezerwy krótkoterminowe
razem

1 435 216 861 790

13.21 Nota nr 18. Identyfikacja segmentów operacyjnych

Na podstawie zapisów art. 13 Statutu Spółki Macrologic oraz art. 2 Regulaminu Zarządu
przyjęto, ze głównym organem odpowiedzialnym za podejmowanie decyzji operacyjnych
jest Zarząd Spółki.

W odniesieniu do wymogów informacyjnych opisanych w MSSF 8, Zarząd Macrolo-
gic przeprowadził analizę zmierzającą do wykazania segmentów operacyjnych, w których
jest prowadzona działalność Spółki. Po analizie, Zarząd stwierdził, że działalność Spółki
jest realizowana w ramach jednego segmentu — polskiego rynku produktów i usług.

Szczegółowa analiza Zarządu została opublikowana w sprawozdaniu Grupy za rok 2009,
opublikowanym 18 marca 2010 roku.

Główny decydent operacyjny, na podstawie paragrafu 5 MSSF 8 Segmenty opera-
cyjne, stwierdził, że segmentami operacyjnymi w Grupie Kapitałowej Macrologic są od-
dzielnie działalność gospodarcza jednostki dominującej oraz jej poszczególnych jednostek
zależnych. Jednostki te prowadząc działalność gospodarczą uzyskują przychody i ponoszą
koszty, są dostępne ich sprawozdania, które są regularnie przeglądane przez głównego
decydenta operacyjnego w celu podjęcia decyzji o zasobach alokowanych do segmentu
i ocenie wyników działalności.

Grupa Kapitałowa Macrologic składa się z jednostki dominującej oraz jednej jednost-
ki zależnej: Retilia sp. z o.o. Główny decydent operacyjny uznał jednostkę dominującą
oraz spółkę Retilia za odrębne segmenty sprawozdawcze.

http://www.macrologic.pl/relacje/raporty/raporty_okresowe/roczne_skonsolidowane
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13.21.1 Wybrane dane o segmentach sprawozdawczych na 31 marca 2017

Aktywa
Przychody
operacyjne

Zysk/
Strata

Wartość % Wartość % Wartość
Macrologic SA 39 165 91,85 13 580 95,92 2 202
Retilia sp. z o.o. 3 473 8,15 578 4,08 −28
Razem 42 638 14 158 2 174

13.21.2 Skonsolidowane segmenty operacyjne — ujawnienia

Przychody operacyjne za okres od 1 stycznia 2017 do 31 marca 2017

Segment
podsta-
wowy

Pozostałe
segmenty Razem

Korekty
konsolida-
cyjne

Działal-
ność

ogółem
Od klientów zewnętrznych 13 568 578 14 146 14 146
Pomiędzy segmentami 12 0 12 −12 0
Razem przychody operacyjne 13 580 578 14 158 −12 14 146

Przychody operacyjne za okres od 1 stycznia 2016 do 31 marca 2016

Segment
podsta-
wowy

Pozostałe
segmenty Razem

Korekty
konsolida-
cyjne

Działal-
ność

ogółem
Od klientów zewnętrznych 13 503 652 14 155 14 155
Pomiędzy segmentami 12 2 14 −14
Razem przychody operacyjne 13 515 654 14 169 −14 14 155

Przychody finansowe za okres od 1 stycznia 2017 do 31 marca 2017

Segment
podsta-
wowy

Pozostałe
segmenty Razem

Korekty
konsolida-
cyjne

Działal-
ność

ogółem
Od klientów zewnętrznych 11 11 11
Pomiędzy segmentami
Razem przychody finansowe 11 11 11

Przychody finansowe za okres od 1 stycznia 2016 do 31 marca 2016

Segment
podsta-
wowy

Pozostałe
segmenty Razem

Korekty
konsolida-
cyjne

Działal-
ność

ogółem
Od klientów zewnętrznych 11 11 11
Pomiędzy segmentami
Razem przychody finansowe 11 11 11
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Zysk (strata) segmentu przed opodatkowaniem za okres od 1 stycznia 2017 do 31 mar-
ca 2017

Segment
podsta-
wowy

Pozostałe
segmenty Razem

Korekty
konsolida-
cyjne

Działal-
ność

ogółem
Wyniki 2 718 −29 2 689 2 689

Zysk (strata) segmentu przed opodatkowaniem za okres od 1 stycznia 2016 do 31 mar-
ca 2016

Segment
podsta-
wowy

Pozostałe
segmenty Razem

Korekty
konsolida-
cyjne

Działal-
ność

ogółem
Wyniki 2 721 4 2 725 2 725

Aktywa i zobowiązania segmentu za okres od 1 stycznia 2017 do 31 marca 2017

Segment
podsta-
wowy

Pozostałe
segmenty Razem

Korekty
konsolida-
cyjne

Działal-
ność

ogółem
Aktywa 39 165 3 473 42 638 −2 315 40 323
Zobowiązania 13 034 201 13 235 −4 13 231

Aktywa i zobowiązania segmentu za okres od 1 stycznia 2016 do 31 marca 2016

Segment
podsta-
wowy

Pozostałe
segmenty Razem

Korekty
konsolida-
cyjne

Działal-
ność

ogółem
Aktywa 36 308 3 463 39 771 −2 189 37 582
Zobowiązania 6 425 268 6 693 −15 6 678

13.22 Nota nr 19. Niektóre dane dotyczące jednostek powią-
zanych kapitałowo z emitentem (w tys. złotych)

Nazwa jednostki

Należności
brutto

emitenta od
spółek
z tytułu
dostaw
i usług

Zobowiąza-
nia emitenta

wobec
spółek
z tytułu
dostaw
i usług

Przychody
ze

sprzedaży
Emitenta do
spółek po-
wiązanych
kapitałowo

Zakupy
od spółek
powiąza-

nych
kapitałowo

Retilia sp. z o.o. 4 12
Razem spółki zależne 4 12

Wyłączenia wzajemne między spółkami objętymi konsolidacją wynoszą (w tys. zł):
– w należnościach i zobowiązaniach z tytułu dostaw 4 tys. zł
– w przychodach i kosztach operacyjnych 12 tys. zł
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13.23 Nota nr 20. Transakcje z pozostałymi podmiotami po-
wiązanymi

W pierwszym kwartale 2017 roku wystąpiły transakcje jednostki zależnej z pozostałymi
podmiotami powiązanymi:

— członek Rady Nadzorczej spółki dominującej: wynajem lokalu na kwotę 9 tys. złotych.
Wartość za I kwartał 2016 wyniosła 9 tys. złotych.

13.24 Nota nr 21. Wynagrodzenia wypłacone osobom za-
rządzającym i nadzorującym

Wynagrodzenia wypłacone osobom zarządzającym i nadzorującym Emitenta wyniosły
(brutto w tys. złotych):

Rada Nadzorcza I kwartał 2017 I kwartał 2016

z tytułu pełnienia czynności nadzorczych: 84 70
z tytułu wynagrodzeń pracowniczych: 37 37

z tytułu świadczenia innych usług: 79 50
Razem Rada Nadzorcza 200 157

Zarząd I kwartał 2017 I kwartał 2016

z tytułu pełnienia czynności zarządczych: 42 60
z tytułu wynagrodzeń pracowniczych: 85 127

wypłaty w ramach programu motywacyjnego 202 256
Razem Zarząd 329 443

Wynagrodzenia wypłacone osobom zarządzającym w spółkach zależnych (brutto wy-
niosły w tys. złotych:

Zarząd I kwartał 2017 I kwartał 2016

z tytułu pełnienia czynności zarządczych: 15 15
Razem Zarząd 15 15

13.25 Nota nr 22. Sposób przeliczenia wybranych danych
finansowych na euro

Wybrane dane finansowe podane w raporcie zostały przeliczone na euro następująco:

— pozycje aktywów i pasywów według średniego kursu euro ogłoszonego przez NBP
obowiązującego 31.03.2017 roku — 4,2198 zł (dla roku poprzedniego na dzień 31.03.2016
— 4,2684 zł),

— pozycje rachunku zysków i strat, przepływów pieniężnych za I kwartał 2017 roku
według średniej arytmetycznej średnich kursów euro ogłoszonych przez NBP i obo-
wiązujących w ostatnim dniu każdego zakończonego miesiąca objętego raportem
—4,2891 zł,

— pozycje rachunku zysków i strat, przepływów pieniężnych za za I kwartał 2016 roku
według średniej arytmetycznej średnich kursów euro ogłoszonych przez NBP i obo-
wiązujących w ostatnim dniu każdego zakończonego miesiąca objętego raportem
— 4,3559 zł.
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13.25.1 Wybrane dane finansowe skonsolidowanego sprawozdania fi-
nansowego

w tys. złotych
narastająco

w tys. euro
narastająco

za I kw.
2017

za I kw.
2016

za I kw.
2017

za I kw.
2016

Przychody netto ze sprzedaży produk-
tów, towarów i materiałów

14 006 13 960 3 265 3 205

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 2 718 2 722 634 625
Zysk (strata) brutto 2 689 2 725 627 626
Zysk (strata) netto,w tym: 2 174 2 276 507 523
1. przypadający akcjonariuszom jed-
nostki dominującej

2 174 2 276 507 523

Przepływy pieniężne netto z działal-
ności operacyjnej

3 468 3 108 809 714

Przepływy pieniężne netto z działal-
ności inwestycyjnej

−1 431 −1 525 −334 −350

Przepływy pieniężne netto z działal-
ności finansowej

−152 −21 −35 −5

Przepływy pieniężne netto, razem 1 885 1 562 439 359
Aktywa, razem 40 323 37 582 9 556 8 805
Zobowiązania długoterminowe 1 901 966 450 226
Zobowiązania krótkoterminowe 11 330 5 712 2 685 1 338
Kapitał własny ogółem 27 092 30 904 6 420 7 240
1. przypadający akcjonariuszom jed-
nostki dominującej

27 092 30 904 6 420 7 240

Kapitał podstawowy 1 889 1 889 448 443
Średnia ważona liczba akcji (w szt.) 1 729 283 1 855 860 1 729 283 1 855 860
Rozwodniona średnia ważona liczba
akcji (w szt.)

1 729 283 1 855 860 1 729 283 1 855 860

Podstawowy zysk (strata) na jedną ak-
cję za I kwartał (w zł)

1,26 1,23 0,29 0,28

Podstawowy zysk (strata) z dzia-
łalności operacyjnej na jedną akcję
za 1 kwartał (w zł)

1,57 1,47 0,37 0,34

Wartość księgowa na jedną akcję
(w zł/EUR)

15,67 16,65 3,71 3,90

Rozwodniona wartość księgowa
na jedną akcję (w zł/EUR)

15,67 16,65 3,71 3,90
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13.25.2 Wybrane dane finansowe jednostkowego sprawozdania finanso-
wego

w tys. złotych
narastająco

w tys. euro
narastająco

za I kw.
2017

za I kw.
2016

za I kw.
2017

za I kw.
2016

Przychody netto ze sprzedaży produk-
tów, towarów i materiałów

13 444 13 318 3 134 3 057

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 2 747 2 717 640 624
Zysk (strata) brutto 2 718 2 721 634 625
Zysk (strata) netto 2 202 2 185 513 502
Przepływy pieniężne netto z działal-
ności operacyjnej

3 275 3 070 764 705

Przepływy pieniężne netto z działal-
ności inwestycyjnej

−1 309 −1 445 −305 −332

Przepływy pieniężne netto z działal-
ności finansowej

−146 −12 −34 −3

Przepływy pieniężne netto, razem 1 820 1 613 424 370
Aktywa, razem 39 165 36 308 9 281 8 506
Zobowiązania długoterminowe 1 891 955 448 224
Zobowiązania krótkoterminowe 11 143 5 470 2 641 1 282
Kapitał własny 26 131 29 883 6 192 7 001
Kapitał podstawowy 1 889 1 889 448 443
Średnia ważona liczba akcji (w szt.) 1 729 283 1 855 860 1 729 283 1 855 860
Rozwodniona średnia ważona liczba
akcji (w szt.)

1 729 283 1 855 860 1 729 283 1 855 860

Podstawowy zysk (strata) na jedną ak-
cję za rok (w zł)

1,27 1,18 0,30 0,27

Podstawowy zysk (strata) z działalno-
ści operacyjnej na jedną akcję za rok
(w zł)

1,59 1,46 0,37 0,34

Wartość księgowa na jedną akcję
(w zł/EUR)

15,11 16,10 3,58 3,77

Rozwodniona wartość księgowa
na jedną akcję (w zł/EUR)

15,11 16,10 3,58 3,77
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13.26 Nota nr 23. Istotne zmiany wielkości szacunkowych
w I kwartale 2016.

13.26.1 Informacja o istotnych zmianach wielkości szacunkowych

W pierwszym kwartale 2017 nastąpił spadek aktywów z tytułu odroczonego podatku
dochodowego o kwotę 101 tys. zł z będący wynikiem:

— uznania podatkowo przychodów przyszłych okresów — spadek o 19 tys. zł,

— wzrostu wartości odpisów aktualizujących należności — wzrost o 5 tys. zł,

— wzrostu rezerwy na zaległe urlopy — wzrost o 21 tys. zł,

— zapłaty zobowiązań nieuznanych za koszty podatkowe w poprzednim okresie — spa-
dek o 17 tys. zł,

— rozwiązania rezerwy na reklamacje — spadek o 4 tys. zł,

— rozwiązania rezerwy na wynagrodzenia zarachowane w koszty poprzedniego okresu
— spadek o 87 tys. zł.

Nastąpił spadek o 49 tys. zł wartości długoterminowych dotacji unijnych i spadek o 75
tys. zł wartości krótkoterminowych dotacji unijnych wynikający z rozliczenia dotacji.

Nastąpił spadek rezerw krótkoterminowych o 462 tys. zł będący wynikiem:

— wzrostu (per saldo) rezerw na niewykorzystane urlopy — 111 tys. zł,

— spadku rezerw dotyczących niezafakturowanych kosztów — 92 tys. zł,

— spadku rezerw na reklamacje — 22 tys. zł,

— spadku rezerw wynikającego z wypłaty wynagrodzeń w ramach programu moty-
wacyjnego — 460 tys. zł,

— wzrostu pozostałych rezerw — 1 tys. zł.

Nastąpił spadek (per saldo) wartości odpisów aktualizujących należności o kwotę
12 tys. zł:

— utworzono odpisy na należności wątpliwe w wysokości 14 tys. zł,

— zmniejszono kwotę odpisów na należności wątpliwe o 26 tys. zł z tego:

– wykorzystanie odpisów należności — 23 tys. zł,

– zapłata należności przez kontrahentów — 3 tys. zł.



Sprawozdanie Zarządu z działalności
za pierwszy kwartał 2017 roku

Grupy Macrologic
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Rozdział 14

List Prezesa do Akcjonariuszy

Drodzy Akcjonariusze,

Pierwszy kwartał 2017 roku upłynął w Macrologic pod znakiem działań związanych
z dostosowaniem oprogramowania naszego autorstwa do zmian w prawie, co wpłynęło
na uzyskanie podobnych przychodów i rentowności w odniesieniu do wyników analo-
gicznego okresu roku ubiegłego: Małe i średnie organizacje przygotowywały się do pracy
z Jednolitym Plikiem Kontrolnym do czego zostały zobowiązane od stycznia 2017 roku.
Macrologic S.A. zapewnił swoim klientom aktualizację wersji użytkowych oraz wsparcie
doradcze, dzięki któremu przygotował przedsiębiorstwa do procesu zbierania i bezpiecz-
nego udostępniania danych w toku odrębnych procedur organizacyjnych.

Wraz z istotnym obciążeniem operacyjnym związanym z implementacją zmian praw-
nych, rosnące poczucie niepewności wynikające z dużej zmienności czynników makroeko-
nomicznych oraz istniejących ryzyk regulacyjnych zmniejszyły skłonność do inwestowa-
nia w przedsiębiorstwach, również w rozwiązania informatyczne wspierające podstawowy
biznes.

Równocześnie w pierwszym kwartale 2017 Macrologic S.A. prowadził szereg projek-
tów zmierzających do pozyskania klientów, którzy staną się użytkownikami nowego pro-
duktu Spółki Macrologic Merit. W opinii Zarządu percepcja rozwiązania jest pozytywna,
co pozwoliło na zakończenie z sukcesem pierwszych projektów wdrożeniowych. Spółka
zakłada, że kolejne okresy będą sprzyjać dalszemu wzrostowi akcji rynkowej oraz poprawy
wyników Spółki dominującej w obszarze sprzedaży i rentowności.

Po zamknięciu okresu sprawozdawczego Spółka powzięła informację o wezwaniu
na sprzedaż akcji Macrologic ogłoszoną przez Zarząd Asecco Business Solutions. W opinii
Zarządu działanie to potwierdza postrzeganie Spółki jako atrakcyjnego partnera na rynku
rozwiązań ERP oraz stanowi uznanie dla potencjału rozwiązań własnych i kompetencji
zespołu. Wezwanie nie ma wpływu na strategię Spółki, ani na obsługę klientów, którzy
teraz i w przyszłości mogą liczyć na równie wysoki standard współpracy, jak dotychczas.

Barbara Skrzecz–Mozdyniewicz, Prezes Zarządu Macrologic S.A.
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Ta strona celowo nie zawiera użytecznych informacji



Rozdział 15

Wyniki I kwartału 2017 w ocenie
Zarządu

15.1 Ważniejsze zdarzenia I kwartału 2017

Osiągnięte wyniki Przychody Grupy Macrologic po pierwszym kwartale 2017 r. wynio-
sły 14 mln zł i są tożsame z wynikami osiągniętymi w analogicznym okresie roku
ubiegłego. Przychody Spółki–matki Macrologic SA wyniosły 13,4 mln zł i są wyższe
o 1% (+0,1 mln zł) od wyników pierwszego kwartału 2016.

Zysk netto Grupy po pierwszym kwartale 2017 wyniósł 2,2 mln zł i jest niższy o 4%
(-0,1 mln zł) od wyniku netto osiągniętego przez Grupę rok wcześniej, który wtedy
wynosił 2,3 mln zł. Zysk netto Macrologic SA wyniósł 2,2 mln zł i jest tożsamy
z wynikiem osiągniętym przez Spółkę rok wcześniej. Więcej informacji o wynikach
Grupy w punktach 15.3.2 i 15.3.3.

Publikacja sprawozdań za rok 2016 i decyzje WZA 10 lutego 2017 Macrologic ja-
ko czwarta spółka giełdowa opublikował zaudytowane raporty jednostkowy i skon-
solidowany za rok 2016.

20 marca 2017 odbyło się WZA akcjonariuszy, które zatwierdziło opublikowane spra-
wozdania i podjęło decyzje o wypłacie 5,6 mln zł (blisko 80%) całego zysku netto
za rok 2016 w postaci dywidendy. Stopa dywidendy wynosi 3,25 zł na jedną akcję.

Więcej o powyższych zdarzeniach w punkcie 15.5.

Zmiany we władzach Spółki W dniu 20 marca WZA dokonało zmian w składzie Ra-
dy Nadzorczej poprzez powołanie nowych niezależnych członków Rady w osobach
Panów Janusza Krzemińskiego i Piotra Jaworskiego oraz odwołała Pana Krzysztofa
Szczypę z funkcji Członka Rady.

W tym samym dniu Rada Nadzorcza powołała Zarząd Spółki na kolejną dwuletnią
kadencję. Do Zarządu Macrologic dołączył Pan Krzysztof Szczypa, obejmując funkcję
Członka Zarządu — Dyrektora Sprzedaży. Więcej informacji w punkcie 15.5.
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15.2 Zdarzenia i czynniki mające istotny wpływ na osią-
gnięte wyniki finansowe

15.2.1 Czynniki zewnętrzne

Koniunktura gospodarcza i klimat inwestycyjny

Przychody Macrologic są skorelowane ze wzrostem Produktu Krajowego Brutto.
Jak wynika z ankiety Szybki Monitoring NBP opublikowanej w styczniu 2017, mimo

wyższego popytu w IV kw 2016, który zdaniem ankietowanych powinien utrzymać się
również w I kw. 2017 r., respondenci sformułowali bardziej pesymistyczne oczekiwania
co do zmian własnej kondycji w całym 2017 r. Wzrost pesymizmu może być efektem
zgłaszanych przez przedsiębiorstwa barier rozwoju: podwyższonej niepewności, związanej
z wahaniami kursu złotego i cen, a także z trudnymi do przewidzenia skutkami zapowia-
danych zmian legislacyjnych. W I kw. koniunktura może — przynajmniej przejściowo —
jeszcze się poprawić, ale prognozy o dłuższym horyzoncie cechuje niewielki i malejący
optymizm.

Ocena wielkości przyszłego popytu w świetle gorszych prognoz sytuacji jest niejedno-
znaczna. Za utrzymaniem się tendencji wzrostowych przemawia zarówno niska bariera
popytowa, jak też dalszy wzrost kwartalnych prognoz popytu i produkcji. Jednakże rów-
nolegle spadł stopień wykorzystania mocy produkcyjnych, a prognozy nowych zamówień
pozostały poniżej swojej średniej długookresowej.

Ponadto część optymizmu prognoz może wynikać z korzystnej sytuacji, w jakiej zna-
leźli się eksporterzy wskutek deprecjacji złotego, a wzrost przychodów z tytułu sprzedaży
zagranicznej może mieć wymiar wyłącznie nominalny, wpływając pozytywnie na zyski,
a niekoniecznie na produkcję.

Dobra sytuacja firm powinna nadal sprzyjać tworzeniu miejsc pracy. Od kilku kwarta-
łów wskaźnik prognoz zatrudnienia jest względnie stały i znajduje się wyraźnie powyżej
swojej średniej długookresowej.

W I kw. 2017 r. plany wzrostu zatrudnienia deklaruje wyraźnie więcej firm niż przed-
siębiorstw planujących ograniczyć liczbę pracowników. W obliczu rosnącej niepewności
i mało optymistycznych prognoz sytuacji utrzymanie się dobrych prognoz zatrudnienia
wskazuje na wyraźną potrzebę rozwoju.

Zmiany prawne

Na rozwój rynku rozwiązań ERP wpływają zmiany w przepisach prawa gospodarczego.
Na przełomie roku 2016–2017 Spółka dominująca przygotowywała małe i średnie organi-
zacje do zmiany związanej z przepisami o tak zwanym Jednolitym Pliku Kontrolnym, czy-
li zestawie informacji, jakie drogą elektroniczną będą przesyłali przedsiębiorcy do urzędów
skarbowych.

Do realizacji tego obowiązku przygotowywały się organizacje średnie i małe, które
są objęte przekazywaniem danych dotyczących VAT w formacie JPK od 1 stycznia 2017 ro-
ku. Firmy duże sprawozdają według nowych zasad od 1 lipca 2016 roku.

Głównym celem wprowadzenia Jednolitego Pliku Kontrolnego jest uszczelnienie sys-
temu podatkowego. „Zgodnie z zapowiedziami kontrole elektroniczne mają przebiegać
dokładniej, szybciej i sprawniej. Tym samym będzie można przeprowadzić ich więcej niż
tych tradycyjnych” –– mówi Renata Łukasik dyrektor ds. oprogramowania, Członek Za-
rządu Macrologic SA, polskiego dostawcy. Efektem ma być wyższa ściągalność podatków
oraz większa wykrywalność nieprawidłowości. Szczegółowe dane dostarczane urzędom
skarbowym mają również posłużyć do prowadzenia bardziej zaawansowanych kontroli
krzyżowych, czyli weryfikacji dokumentów posiadanych przez obie strony strony: podat-
nika i jego kontrahenta.
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Sezonowość

Okres pierwszego kwartału jest dla Spółki dominującej obok czwartego kwartału okresem
intensywnych prac na rzecz klientów Macrologic. W tym czasie użytkownicy oprogramo-
wania z obszarów Finanse i Personel oczekują wsparcia przy zadaniach związanych z za-
kończeniem roku obrotowego i uruchomieniem nowych definicji deklaracji podatkowych.
Dodatkowo, nowi klienci często oczekują uruchomienia systemu i nowych funkcjonalności
wraz z początkiem nowego roku kalendarzowego.

Dotacje UE

W pierwszym kwartale 2017 Spółka nie realizowała projektów dotacyjnych na rzecz wła-
snych klientów przy finansowaniu wydatków na informatykę. Spółka nie korzystała rów-
nież z finansowania działalności badawczo–rozwojowej poprzez nowe programy dotacyjne.

Nowa perspektywa finansowa dla Polski na lata 2014–2020 w sposób praktyczny nie wspie-
ra działań, które prowadzi Spółka na rzecz klientów i w zakresie własnych prac badawczo–
rozwojowych.

15.2.2 Czynniki wewnętrzne

Fundamenty działalności

Istotne czynniki mające wpływ na działanie Grupy i Spółki dominującej w pierwszym
kwartale 2017 zostały opisane w punkcie 15.3.

Stabilny model biznesowy

Atutem Grupy a zwłaszcza Spółki–matki jest istotny udział przychodów powtarzalnych
w strukturze sprzedaży, znaczący udział przychodów od dotychczasowych klientów, ich
wysoka lojalność we współpracy, elastyczny sposób dostarczania produktu w postaci
umów o stałą współpracę, rozwiązań „w chmurze” lub outsourcing funkcji zarządczych.
Dodatkowymi atutami są pozytywna rentowność, niskie zadłużenie oraz skuteczne odzy-
skiwanie należności. To wszystko sprawia, że sytuacja ekonomiczna Emitenta jest stabilna
i przewidywalna. Pozwala to na systematyczne budowanie platformy korzyści dla klientów
i akcjonariuszy.

Dotacje UE

W latach 2013–2015 Macrologic SA realizował projekt inwestycyjny współfinansowany
ze środków unijnych. Bezpośrednie wsparcie unijne projektu wynosiło do 2 mln zł kosztów
kwalifikowanych. Otrzymane dotacje będą wpływać dodatnio na rentowność Spółki domi-
nującej i Grupy w całym 2017 roku powiększając przychody operacyjne o około 0,5 mln zł
rocznie.

15.2.3 Czynniki nietypowe

W pierwszym kwartale 2017 roku nie wystąpiły w Spółce czynniki o naturze nietypowej.
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15.3 Sytuacja ekonomiczo–finansowa

Grupa Macrologic w sposób konserwatywny zarządza strukturą finansowania swojej dzia-
łalności. Przejawia się to wysokim udziałem przychodów powtarzalnych, wysokim cash-
–flow operacyjnym, nakładami inwestycyjnymi w dużej części pokrytymi amortyzacją oraz nie-
wielkim zadłużeniem kredytowym. Spółka–matka regularnie wypłaca akcjonariuszom więk-
szą część zysku w postaci dywidendy lub skupu akcji własnych.

15.3.1 Wybrane dane finansowe

w mln zł — I kw. 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2017/2016

Przychody, w tym: 14,9 13,4 13,5 13,7 14,0 14,0 0%
– ze sprzedaży usług 8,8 7,7 8,2 8,5 9,1 9,1 0%
– ze sprzedaży licencji 4,4 4,8 4,5 4,6 4,3 4,2 -1%
– ze sprzedaży towarów i licencji obcych 1,7 0,9 0,8 0,7 0,5 0,6 28%
Zysk operacyjny 2,4 2,9 2,3 2,8 2,7 2,7 0%
Zysk netto 1,8 2,3 1,8 2,4 2,3 2,2 -4%
Amortyzacja 1,6 1,3 1,4 1,4 1,8 1,3 -26%
EBIDTA 4,0 4,1 3,7 4,2 4,5 4,0 -11%
Marża EBIDTA 27% 31% 28% 30% 32% 29%
Marża operacyjna 16% 21% 17% 20% 19% 19%
Marża netto 12% 17% 13% 17% 16% 16%

Tabela 15.1: Wybrane pozycje sprawozdań Grupy Macrologic po I kwartale 2012–2017

w mln zł I kw. 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2017/2016

Przychody, w tym: 13,5 12,3 12,5 13,0 13,3 13,4 1%
– ze sprzedaży usług 7,9 7,0 7,5 8,0 8,6 8,6 1%
– ze sprzedaży licencji 4,3 4,7 4,3 4,5 4,2 4,2 0%
– ze sprzedaży towarów i licencji obcych 1,3 0,6 0,7 0,6 0,5 0,6 17%
Zysk operacyjny 2,5 2,7 2,2 2,7 2,7 2,7 1%
Zysk netto 2,0 2,5 1,8 2,2 2,2 2,2 1%
Amortyzacja 1,5 1,2 1,4 1,3 1,7 1,2 -42%
EBIDTA 4,0 3,9 3,6 4,0 4,4 3,9 -13%
Marża EBIDTA 29% 32% 29% 31% 33% 29%
Marża operacyjna 18% 22% 18% 21% 20% 20%
Marża netto 15% 21% 15% 17% 16% 16%

Tabela 15.2: Wybrane pozycje sprawozdań Macrologic S.A. po I kwartale 2012–2017
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15.3.2 Sprzedaż

W pierwszym kwartale 2017 sprzedaż Grupy wyniosła 14,0 mln zł i była tożsama z wynika-
mi osiągniętymi w pierwszym kwartale 2016. Przychody w pierwszym kwartale 2017 roku
zostały zbudowane przede wszystkimi w oparciu o współpracę ze stałymi odbiorcami,
przed którymi stały istotne wymagania związane ze zmianami prawnymi w zakresie speł-
niania obowiązków w zakresie raportowania JPK. Akcja pozyskania nowych projektów by-
ła ograniczona ze względu na czas, który przedsiębiorstwa poświęcały na przygotowanie
do nowych obowiązków, co często łączyło się z implementacją nowych wersji rozwiązań.
Dodatkowo, sytuacja makroekonomiczna w zakresie skłonności do inwestowania również
nie stanowiła istotnych bodźców do wzrostu w tym obszarze.

Na przychody Grupy w 2017 roku składają się przychody następujących jednostek:

— Macrologic: 13,4 mln zł, 1% wzrostu przychodów (0,1 tys. zł), 96% udziału w przy-
chodach Grupy,

— Retilia: 0,6 mln zł, 15% spadku (0,1 mln zł), 4% przychodów Grupy.

Po pierwszym kwartale 2017 Grupa wykazuje w pozycji zobowiązań krótkotermino-
wych przychody z tytułu realizacji przyszłych kontraktów w wysokości 1,5 mln zł. Po-
dobna wartość została ujęta na koniec marca 2016. Pozycja ta stanowi sprzedaną a jeszcze
niewykonaną wartość umów serwisowych. Wraz z ich realizacją, zobowiązania z tytułu
projektów serwisowych zostaną zakwalifikowane do przychodów Macrologic.

15.3.3 Rentowność

W pierwszym kwartale 2017 roku Grupa osiągnęła zysk operacyjny w wysokości 2,7 mln zł,
tożsamy z wynikiem operacyjnym osiągniętym w analogicznym okresie roku poprzednie-
go. Marża operacyjna Grupy wyniosła 19% i taka sama, jak wynik wykazany w pierwszym
kwartale 2016.

Zysk netto Grupy osiągnął w badanym okresie wartość 2,2 mln zł i był niższy o 0,1 mln zł
(-4%) od wyniku osiągniętego w analogicznym kwartale roku 2016. Marża netto wyniosła
odpowiednio 16%, tak samo, jak w w pierwszym kwartale 2016.

Po pierwszym kwartale 2017 roku spółki Grupy Macrologic wykazały następujące
wartości zysku netto:

— Macrologic: 2,2 mln zł: powtórzenie wyniku z pierwszego kwartału 2016,

— Retilia: 28 tys. straty, wobec 1 tys. zł zysku netto w kwartale 2016.

Wysokość zysku netto Retilii jest konsolidowana w całości w sprawozdaniu skonsoli-
dowanym.

Macrologic SA jako jedyny udziałowiec Retilii nie uchwalił wypłaty dywidendy za rok 2016
przeznaczając zysk netto w wysokości 106 tys. zł na kapitał zapasowy, podobnie jak uczy-
niono to przy podziale zysku za rok 2015.

Wydatki rodzajowe Grupy spadły w pierwszym kwartale 2017 o 0,2 mln zł (-2%)
do 12,8 mln zł. Najistotniejsza zmiana wynikała ze spadku wartości amortyzacji, która wy-
niosły 1,3 mln zł (-0,5 mln zł, -26%). Zmiana była spowodowana zakończeniem umarzania
części prac dotyczących pakietu Macrologic ERP. W kolejnych okresach sprawozdawczych
wartość ta wzrośnie o wartość produkcji Macrologic Merit oddanej do użytku z końcem
marca 2017.

Zwiększenie wykazuje też pozycja usług obcych, które w pierwszym kwartale 2017
wyniosły 2 mln i zwiększyły się o 0,2 mln zl (+10%) w stosunku do wyniku 2016.

Wysokość wydatków rodzajowych Grupy została przedstawiona w nocie nr 1.



86 Rozdział 15. Wyniki I kwartału 2017 w ocenie Zarządu

Lokaty i inwestycje kapitałowe

W pierwszym kwartale 2017 r. Grupa nie korzystała istotnych inwestycji kapitałowych.

Pozycje pozabilansowe

Grupa Macrologic nie posiada istotnych pozycji pozabilansowych.

Zobowiązania lub aktywa warunkowe

Grupa Macrologic nie posiada istotnych zobowiązań ani aktywów warunkowych. Infor-
macja o aktywach i zobowiązaniach warunkowych została ujawniona w nocie nr 16.

Poręczenia i gwarancje

W pierwszym kwartale 2017 w Grupie Macrologic nie wystąpiły poręczenia ani gwarancje
dla podmiotów zależnych o wartości co najmniej 10% kapitałów Emitenta.

Postępowania sądowe

W pierwszym kwartale 2017 w Grupie Macrologic nie wystąpiły postępowania toczące się
przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem admini-
stracji publicznej, których wartość pojedyncza lub łączna w stosunku do jednego podmiotu
stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

Transakcje z podmiotami powiązanymi

W pierwszym kwartale 2017 Macrologic nie przeprowadzał transakcji z podmiotami po-
wiązanymi, których wartość przekroczyłaby 500.000 euro lub transakcje te byłyby zawarte
na zasadach innych niż rynkowe.

15.4 Organizacja Grupy Kapitałowej Macrologic

Na dzień 31 marca 2017 r. skład Grupy przedstawia się następująco:

— 15 oddziałów w głównych miastach,

— 1 spółka zależna (Retilia).

Struktura Grupy została zaprezentowana na rysunkach 1.1 i 1.2. W Grupie nie wystę-
pują zależne jednostki strukturalne.
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15.5 Inne istotne informacje

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 20 marca 2017 r. odbyło się zwołane przez Za-
rząd posiedzenie Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy, na którym
podjęte zostały uchwały związane z zatwierdzeniem sprawozdań rocznych Macro-
logic i Grupy oraz z podziałem zysku. Więcej w raporcie 5/2017.

Podział zysku netto za rok 2016 W dniu 20 marca 2017 WZA Emitenta podjęło uchwa-
łę o podziale części zysku netto osiągniętego w roku 2016 w wysokości 5.620.169,75
zł poprzez wypłatę dywidendy w wysokości 3,25 zł na 1 akcję. Ustalono dzień dy-
widendy na 12 kwietnia 2017 r., a termin wypłaty dywidendy na 5 maja 2017 r.

Zmiana w składzie Rady Nadzorczej Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy
z dnia 20 marca 2017 r. podjęło następujące uchwały ustalające skład Rady Nadzor-
czej:

Odwołany członek Rady Nadzorczej:

— Pan Krzysztof Szczypa. Pan Krzysztof Szczypa od 20 marca 2017 roku rozpoczął
pełnienie funkcji Członka Zarządu Emitenta odpowiedzialnego za sprzedaż.

Powołani członkowie Rady Nadzorczej:

— Pan Janusz Krzemiński — Absolwent Politechniki Warszawskiej. Pracuje w bran-
ży IT od ponad 20 lat. Z przedsiębiorstwem Emitenta był związany w latach
1989?2002. W Asseco Poland SA zarządzał 250-?osobowym Departamentem Pro-
dukcji Oprogramowania Pionu Banków Komercyjnych Asseco Poland SA. Nad-
zorował integrację działów produkcyjnych spółek przyłączanych do Pionu Ban-
ków Komercyjnych Asseco Poland SA wskutek fuzji i przejęć.

— Pan Piotr Jaworski — Audytor wewnętrzny, a następnie członek kierownic-
twa pierwszej komórki audytu wewnętrznego w sektorze publicznym (ARiMR).
W latach 2007–2010 Dyrektor Biura Audytu i Kontroli w PKP Intercity SA.
Od 2010 jako właściciel firmy doradczej opracował i wdrożył systemy kontroli
wewnętrznej oraz zarządzania ryzykiem w kilkuset jednostkach sektora finan-
sów publicznych, w tym w największych polskich metropoliach. W okresie od
lutego 2016 do stycznia 2017 Dyrektor Biura Audytu, Kontroli i Jakości w PKP
Polskie Linie Kolejowe SA.

Więcej w raporcie 8/2017.

Zmiana w składzie Zarządu W dniu 20 marca 2017 Rada Nadzorcza wybrała Zarząd
w składzie:

— Barbara Skrzecz–Mozdyniewicz –– Prezes Zarządu,

— Renata Łukasik –– Członek Zarządu,

— Krzysztof Szczypa –– Członek Zarządu

Na podstawie §12.2 Statutu liczba członków Zarządu została ustalona na trzy osoby,
zaś długość kadencji Zarządu na dwa lata.

http://www.macrologic.pl/relacje/raporty/raporty_biezace/5/2017
http://www.macrologic.pl/relacje/raporty/raporty_biezace/8/2017
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Przedłużenie linii kredytowej Zarząd emitenta poinformował o zawarciu z Bankiem
PEKAO SA w dniu 23 marca 2017 aneksu do umowy kredytu. Aneks przedłuża
termin umowy do dnia 30 kwietnia 2018 i jednocześnie utrzymuje kwotę kredytu
w wysokości 3 mln zł.

Wybór biegłego rewidenta Rada Nadzorcza dokonała wyboru w dniu 15 lutego 2017
biegłego audytora do badania sprawozdań za rok 2017.

W związku z powyższym, przegląd sprawozdań jednostkowych i skonsolidowanych
za pierwsze półrocze 2017 oraz badanie rocznych sprawozdań jednostkowych i skon-
solidowanych za rok 2016 przeprowadzi BDO sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie
przy ul. Postępu 12.

Spółka korzystała z usług wybranego podmiotu w zakresie zgodnym z wyżej wy-
mienionym przy badaniu sprawozdań w latach 2011–2016.

15.6 Zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporzą-
dzono sprawozdanie

Wezwanie ogłoszone przez Asseco BS W dniu 14 kwietnia 2017 Spółka powzięła in-
formację o ogłoszeniu przez Asseco Business Solutions S.A. wezwania do zapisywania
się na sprzedaż akcji stanowiących 100% kapitału zakładowego.

Wzywający zamierza nabyć Akcje pod warunkiem zgłoszenia co najmniej 75% liczby
akcji. Akcje objęte Wezwaniem będą nabywane po cenie 59,00 zł za jedną akcję.

Celem wezwania, jak przekazał Wzywający, jest powstanie Grupy Kapitałowej Asse-
co BS specjalizującej się w tworzeniu własnego oprogramowania klasy ERP. Zarząd
Asseco Business Solutions S.A. uważa, iż jego zdaniem współpraca z Macrologic
S.A. pozwoliłaby na znaczący rozwój kompetencji eksperckich w ramach Grupy
Kapitałowej Asseco BS (m.in. dzięki zgrupowaniu aktywów osobowych w jednym
centrum kompetencyjnym) co spowodowałoby umocnienie pozycji obu podmiotów
w segmencie oprogramowania klasy ERP. W konsekwencji zwiększyłaby się konku-
rencyjność Grupy Kapitałowej Asseco BS wobec największych firm informatycznych
na rynku krajowym.

Działania Asseco Business Solutions SA i jej zainteresowanie pozyskaniem udziałów
w spółce Macrologic SA to dowód atrakcyjności rynkowej Spółki. Dzięki najwyż-
szym kompetencjom pracowników oraz ponad 30–letniemu doświadczeniu Macro-
logic ma istotny wpływ na kształtowanie rynku IT w Polsce a najnowszy produkt
Macrologic Merit, czyli system ERP dedykowany średnim i dużym przedsiębiorstwom
oparty na procesowości, idealnie wpisuje się w potrzeby współczesnych organizacji.

Działania firmy Asseco Business Solutions nie mają wpływu na bieżącą strategię
firmy, ani na obsługę klientów, którzy teraz i w przyszłości mogą liczyć na wysoki
standard obsługi.
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15.7 Perspektywy rozwoju

15.7.1 Sytuacja makroekonomiczna

Polska gospodarka powinna rosnąć w 2017 roku w tempie powyżej 3%. W niewielkim
stopniu zwiększą się inwestycje. Utrzyma się wysoka dynamika spożycia indywidualne-
go, deficyt budżetowy nie powinien przekroczyć 3%. Bezrobocie spadnie na koniec roku
do ok. 7% . Gdyby nie klimat niepewności i różne ryzyka gospodarka mogłaby się rozwijać
szybciej — prognozuje Konfederacja Lewiatan w materiale ze stycznia 2017.

Przedsiębiorstwa powinny osiągnąć w 2017 roku wyższy wzrost przychodów niż w 2016 ro-
ku — na poziomie 5–6 proc. Jednak koszty będą rosły silniej niż w 2016 r., przede wszyst-
kim ze względu na wzrost wynagrodzeń, ale także wzrost cen surowców i materiałów
(szczególnie z importu), a także wzrost cen energii.

Potrzebny jest silny, jednoznaczny sygnał ze strony rządu, że nie ma planów obciążania
firm dodatkowymi daninami, ani obowiązkami biurokratycznymi. O karach nie wspomina-
jąc. Można jednak prognozować, że inwestycje w 2017 roku w niewielkim stopniu wzrosną.

Przyszłe wyniki Macrologic S.A. będą zależeć od pozytywnego klimatu inwestycyjnego
wśród firm średniej i dużej wielkości.

Poczucie niepewności

Rosnący w badaniu Szybki Monitoring NBP odsetek deklaracji przedsiębiorców dotyczą-
cych odczucia ryzyka, czy niestabilności, podobnie jak ich relatywnie duża liczba na tle
innych barier, interpretowane są jako wzrost poczucia niepewności w sektorze przedsię-
biorstw. Liczne badania dowodzą, że niepewność zwykle wpływa negatywnie na wiele
decyzji firm, w tym zwłaszcza na aktywność inwestycyjną, poziom zatrudnienia, a w kon-
sekwencji również niekorzystnie oddziałuje na koniunkturę gospodarczą.

Od kilku kwartałów po raz kolejny mamy do czynienia z rosnącym poczuciem nie-
pewności. Czynnikami wzmagającymi niepokój firm są: niestabilna sytuacja geopolityczna,
wahania i obecny poziom kursu złotego czy zapowiadane zmiany legislacyjne (w tym wpro-
wadzenie podatku handlowego, zakazu handlu w niedzielę czy zmieniające się nastawienie
organów podatkowych względem przedsiębiorstw). Odwróceniu uległa ponadto kilkulet-
nia spadkowa tendencja w obszarze cen, tymczasem ze względu na silną konkurencję nie
wszystkie przedsiębiorstwa mogą dokonać podwyżek, nie wszystkie mogą więc zrekom-
pensować sobie wzrost kosztów surowców. Wzmaga to niepewność, a ostatecznie może
przekładać się negatywnie na poziom inwestycji i prognozy koniunktury. Trzeba jednak
podkreślić, że na razie rosnąca niepewność nie wywołuje spadku dynamiki zatrudnienia.
Można to tłumaczyć nadal dobrą kondycją firm i poprawą perspektyw sprzedażowych.

W grudniu 2016 r. odsetek firm uznających niepewność (co do własnej przyszłości)
jako wysoką lub bardzo wysoką wyniósł 15%, tymczasem w czerwcu 2015 r., tj. w okresie
najniższej zaobserwowanej niepewności, takie firmy stanowiły 9,5% próby. Tymczasem
wśród przyczyn wstrzymywania się od inwestycji jako najważniejsza została wymieniona
właśnie niepewność.

http://konfederacjalewiatan.pl/legislacja/opinie/gospodarka-i-finanse/1/gospodarka_przyspieszy_chociaz_nie_tak_jak_chce_rzad
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15.7.2 Zmiany prawne

Rozwój rynku rozwiązań dla biznesu jest związany, oprócz skłonności inwestycyjnych
przedsiębiorstw, ze zmianami w przepisach prawnych.

W obszarze finansów polskie organizacje czeka wiele wyzwań, jak między innymi
wprowadzenie Jednolitego Pliku Kontrolnego jako formatu ksiąg podatkowych oraz dowo-
dów księgowych, w jakim podatnicy prowadzący te księgi przy wykorzystaniu programów
komputerowych będą obowiązani przekazywać je organom podatkowym na ich żądanie,
dla małych i średnich podatników już od 1 stycznia 2017.

Ministerstwo Finansów zapowiada również wprowadzenie w 2017 roku Centralnego
Rejestru Faktur jako repozytorium dokumentów sprzedaży dostępnych w sposób bieżący
dla Nadzorcy. Oznacza to przejście przedsiębiorców na system elektronicznego fakturo-
wania, co będzie istotną zmianą w działalności wielu podmiotów.

W roku 2017 wejdzie w życie również szereg zmian związanych ze zmianą przepi-
sów prawa pracy dotyczących wynagrodzenia minimalnego, kwoty wolnej od podatku
oraz wzorców sprawozdań GUS.

Spółka monitoruje zmiany w prawie gospodarczym, by jak najsprawniej udostępnić
potrzebne aktualizacje w pakietach Macrologic Merit i Macrologic ERP.

15.7.3 Wspieranie inwestycji IT

W opinii Spółki programy unijne nie będą wspierać działań na rzecz zwiększenia aktywno-
ści inwestycyjnej polskich firm w roku 2017 zwłaszcza w aspekcie czysto informatycznym.
Dotychczas opublikowane formuły programów w zakresie wspierania informatyki dla biz-
nesu promują współpracę pomiędzy przedsiębiorstwami a uczelniami wyższymi w sposób,
który nie jest realizowany przez Macrologic lub jej klientów, ani w zakresie prowadzenia
prac badawczo–rozwojowych, ani w zakresie wdrożeń technologii informatycznych.

Elementem wspierania rozwoju przedsiębiorstw, z których skorzysta Macrologic w ro-
ku 2017 są narzędzia opisane w Ustawie o zmianie niektórych ustaw w związku ze wspie-
raniem innowacyjności, która promuje firmy inwestujące w prace rozwojowe i badawcze

15.7.4 Skuteczność wezwania na sprzedaż akcji Macrologic

Perspektywa rozwoju Grupy Macrologic będzie również zależna od wyników skuteczności
wezwania na sprzedaż akcji Macrologic. W przypadku zrealizowania wezwania, Spółka
będzie współtworzyć nowe strategie rynkowe z udziałem Spółki Asseco Busines Solu-
tions S.A.
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15.8 Akcje i Akcjonariat

Łączna liczba wszystkich akcji według stanu na dzień publikacji Sprawozdania Finansowe-
go za pierwszy kwartał 2017 roku — 18 kwietnia 2017 — wynosi 1.888.719 sztuk. Wartość
nominalna wszystkich akcji wynosi 1.888.719 zł.

15.8.1 Akcjonariusze z co najmniej 5%–owym udziałem głosów na WZA

Emitent, na podstawie wykazu akcjonariuszy zgłoszonych na ostatnim przed dniem pu-
blikacji niniejszego raportu walnym zgromadzeniu Emitenta, to jest WZA w dniu 20 mar-
ca 2017 roku oraz ujawnień stanu posiadania przez zobowiązane do tego osoby, przed-
stawia niżej wykaz akcjonariuszy posiadających na dzień zatwierdzenia do publikacji ni-
niejszego raportu, bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne, co najmniej 5%
ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta:

Akcjonariusze Akcje %Akcji % WZA
Bogdan Michalak 511 303 27,07 29,57
Włodzimierz Napiórkowski 322 995 17,10 18,68
Krzysztof Szczypa 111 404 5,90 6,44
Krystyna Napiórkowska 90 958 4,82 5,26
Legg Mason Parasol FIO 147 428 8,22 8,22
Aviva Investors Poland SA 94 422 4,99 5,46

Tabela 15.3: Akcjonariusze osiągający próg 5%

Udział w WZA został obliczony jako suma ilości wyemitowanych akcji 1 888 719 po-
mniejszona o akcje własne skupione przez Macrologic S.A.. Na dzień 18 kwietnia 2017
skupionych przez Spółkę jest łącznie 159 436 szt., co daje ilość 1 729 283 akcji dopuszczo-
nych do głosowania.

15.8.2 Akcje osób nadzorujących i zarządzających

Zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę na dzień 18 kwietnia 2017 w rękach
osób nadzorujących i zarządzających znajdują się następujące pakiety akcji:

Stan na:
Rada Nadzorcza 10 lutego 2017 18 kwietnia 2017

Akcje % WZA zmiana Akcje % WZA
Bogdan Michalak 512 118 27,07 512 118 29,6
Włodzimierz Napiórkowski 322 995 18,68 322 995 18,68
Andrzej Odyniec 79 206 4,41 79 206 4,41

Tabela 15.4: Akcje osób nadzorujących

Stan na:
Zarząd 10 lutego 2017 18 kwietnia 2017

Akcje % WZA zmiana Akcje % WZA
Barbara Skrzecz–Mozdyniewicz 1 889 0,1 +130 2019 0,1
Renata Łukasik 3 653 0,2 3 653 0,2
Krzysztof Szczypa 111 404 6,44 111 404 6,44

Tabela 15.5: Akcje osób zarządzających
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15.8.3 Emisja, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych papierów war-
tościowych

15.8.4 Wykup kapitałowych papierów wartościowych

Na dzień publikacji Sprawozdania Finansowego za pierwszy kwartał 2017 Macrologic po-
siada łącznie 159 436 akcji własnych, które stanowią 8,4% ogólnej liczby akcji. Pakiet ten
został objęty w dwóch transzach: 27 sierpnia 2015 oraz 15 września 2016.

Transakcje roku 2016

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, które odbyło się w dniu 23 marca 2016 zadecydowało
o przeznaczeniu na skup akcji własnych środków w wysokości 6,7 mln zł, przeznaczając
na ten cel wypracowany w 2015 roku zysk netto Spółki dominującej.

W czerwcu 2016 Rada Nadzorcza Macrologic przyjęła Regulamin odkupu akcji Macro-
logic SA. Zgodnie z nim, w ramach programu odkupu akcji Spółka nabędzie 65 000 akcji
po cenie 80 zł za akcję.

Skup został zrealizowany we wrześniu roku 2016. Akcje zostały nabyte w celu dalszej
odsprzedaży.

Akcje były nabywane na rynku regulowanym w trybie zawierania transakcji poza zor-
ganizowanym obrotem giełdowym. Warunki oferty skierowanej do wszystkich akcjonariu-
szy były zbliżone do warunków publicznego wezwania do zapisywania się na sprzedaż
akcji. Oferty sprzedaży zostały zredukowane proporcjonalnie.

Transakcje roku 2015

Nabycie 94 436 szt. akcji po cenie 55 zł za akcję nastąpiło w celu wykonania Uchwały nu-
mer 4 NWZA z dnia 30 czerwca 2015 r.

Zgodnie z zapisami Regulaminu Spółka nabyła akcje w celu zaoferowania pracowni-
kom Spółki i Spółek zależnych w okresie 5 lat od podjęcia Uchwały i po cenie nie niższej
od ceny odkupu.

Akcje zostały nabyte przez Spółkę na rynku regulowanym w trybie zawierania trans-
akcji poza zorganizowanym obrotem giełdowym za pośrednictwem niezależnej firmy inwe-
stycyjnej. Warunki oferty skierowanej do wszystkich akcjonariuszy były zbliżone do wa-
runków publicznego wezwania do zapisywania się na sprzedaż akcji. Spółka umożliwiła
wszystkim akcjonariuszom udział w tym programie na równych i przejrzystych zasadach.
Zapisy na sprzedaż akcji zostały zredukowane proporcjonalnie.

— Koniec skonsolidowanego raportu Grupy Macrologic za pierwszy kwartał 2017 —
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